



در همایش ملی زن، خانواده و امنیت تبیین شد:

اهمیت مسئله فرهنگ و تحکیم خانواده، کمتر از امنیت ملی و نظامی نیست

صفحه ۳



مدارس علمیه به رسانه قوی مجهز باشند

صفحه ۸



«استقلال مالی حوزه های علمیه» و «ایجاد منابع پایدار»، راه مقابله با چالش های موجود است

صفحه ۷



حکمرانان برای ایجاد امنیت روانی در خانواده، ادراک و احساس مردم را در نظر بگیرند

صفحه ۵



انقلاب اسلامی مشارکت بانوان در عرصه های اجتماعی را رشد داد

صفحه ۴



خانواده بهترین نهاد برای تأمین امنیت روانی است

صفحه ۳



راهپیمایی ۲۲ بهمن پیام اتحاد و حرکت ملی ملت بزرگ ایران مقابل تهدیدهای احمقانه دشمن

صفحه ۲

از آموزش تا باور، مسیری که سعادت انسان را رقم می زند



آیت الله سید صادق پیرنمازی، نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری در جمع طلاب و اساتید حوزه علمیه حضرت نرجس (س) ساری با اشاره به نمونه های گفت و گوی الهی در قرآن، بر ضرورت عبور از مرحله آموزش و رسیدن به باور درونی تأکید و با استناد به آیات قرآن، نقش یاد الهی را در سعادت دنیوی و اخروی انسان تبیین کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خاوران / مازندران، آیت الله سید صادق پیرنمازی نماینده [علمیه] حضرت نرجس (س) ساری، در جمع طلاب، اساتید و کادر به تبیین جایگاه گفت و گو در آموزه های قرآنی پرداخت و با اشاره به نمونه هایی از گفت و گوی الهی در قرآن کریم اظهار کرد: یکی از ویژگی های مهم قرآن این است که خداوند در آن از گفت و گوی خود با انسان، ملائکه و حتی شیطان یاد می کند. خداوند با ملائکه سخن می گوید و حتی فرشتگان از خداوند می پرسند که چرا موجودی را می آفرینی که فساد کرده و خونریزی به پا می کند؟ اما خداوند در پاسخ می فرماید: «إِنِّي أَعْلَمُ مَا لَا تَعْلَمُونَ» (بقره، ۳۰) یعنی من چیزی می دانم که شما نمی دانید.

آیت الله پیرنمازی در ادامه با اشاره به سرنوشت انسان در آخرت افزود: قرآن کریم در سوره طه می فرماید: «وَمَنْ أَعْرَضَ عَنِّي ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا وَنَحْشُرُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ أَعْمَى» (طه، ۱۲۴): هر کس از یاد من روی گرداند، زندگی سختی خواهد داشت و در قیامت نابینا محسوس می شود. در آن روز، او با تعجب می گوید: «رَبِّ لِمَ حَشَرْتَنِي أَعْمَى وَقَدْ كُنْتُ بَصِيرًا» (طه، ۱۲۵): پروردگارا، چرا مرا نابینا محسوس کردی، در حالی که در دنیا بینا بودم؟ اما خداوند پاسخ می دهد: «كَذَلِكَ أَنْتَ إِيَّائُنَا فَنَسِيْتَهَا وَكَذَلِكَ الْيَوْمَ تُنْسَى» (طه، ۱۲۶): آیات ما به تو رسید، اما آن ها را فراموش کردی و امروز تو نیز فراموش خواهی شد.

انتظار، به معنای کار و تلاش خالصانه است



وی با اشاره به حدیث پیامبر اکرم (صلوات الله علیه) که فرمودند «شعبان ماه من است، خداوند کسی را که مرا در این ماه یاری کند، پیامرزد» بیان کرد: این ماه جایگاه ویژه ای نزد بندگان خاص خدا دارد و فرصتی برای تقویت ارتباط با خداوند و تضرع به درگاه او است.

خانم ساداتی در ادامه به نقش استقامت در زمینه سازی ظهور حضرت حجت (عجل الله تعالی فرجه) اشاره و تأکید کرد: انتظار، به معنای آسایش و راحت طلبی نیست، بلکه نیازمند مجاهدت، کار و تلاش خالصانه است، امام حسین (علیه السلام) با عده ای اندک در برابر ظلم ایستاده و نشان دادند که کم بودن تعداد یاران، دلیلی برای ترک مبارزه نیست؛ قیام عاشورا به ما می آموزد که در مقابل ظلم، چه در میدان نبرد و چه در عرصه تبلیغ و تبیین، باید استوار ماند.

وی همچنین به استقامت رهبران جریان مقاومت، از جمله حزب الله لبنان و حماس پرداخت و رمز موفقیت آنان را در چهار عامل «ایمان و اعتقاد مذهبی که منبع قدرت و انگیزه برای ایستادگی در برابر دشمنان است»، «آرمان خواهی و باور به اهداف متعالی که موجب پایداری در مسیر مبارزه می شود»، «رهبری کارآمد و مقتدر که شخصیت هایی چون سید حسن نصرالله و یحیی سنوار با تجربه و بصیرت، توانسته اند مردم را در شرایط بحرانی مدیریت کنند» و «ارتباط با جامعه که همبستگی ملی را تقویت کرده و استقامت در برابر چالش ها را افزایش می دهد».

خانم ساداتی در پایان ماه شعبان را ماه بشارت ها و آمادگی برای مهمانی الهی در رمضان دانسته و بیان کرد: ماه رمضان، ضیافت ویژه الهی است و باید با بهره گیری از فرصت های ماه رجب و شعبان، خود را برای ورود به این ماه نورانی آماده کنیم.

وی با اشاره به سیره امام خمینی (رحمه الله علیه) در تضرع و توسل به خداوند، خاطرنشان کرد: تمام موفقیت های امام، مرهون ارتباط قوی با خداوند، تضرع و استغاثه به درگاه الهی بود، طلاب نیز باید این مسیر را در زندگی فردی و اجتماعی خود دنبال نمایند.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خاوران / مازندران، خانم سیده فاطمه ساداتی مدیر مدرسه علمیه حضرت نرجس (سلام الله علیها) ساری، به مناسبت ماه شعبان و تقارن آن با ایام دهه فجر، در جمع طلاب این مدرسه، به تبیین اهمیت ماه شعبان و جایگاه استقامت در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی پرداخت و اظهار کرد: این ماه فرصتی برای آمادگی روحی و معنوی جهت ورود به ماه مبارک رمضان، ماه پاک سازی دل ها، افزایش ارتباط با خداوند و تقویت روحیه استقامت است.

وی افزود: اعمال این ماه زمینه ساز پایداری و ایستادگی در برابر مشکلات است و چهار محور اساسی «تقویت ارتباط با خدا از طریق دعاها و مناجات های وارد شده از معصومین (علیهم السلام) که موجب ایجاد قدرت معنوی در برابر چالش های زندگی می شود»، «عبادت، نماز و روزه که روح انسان را تربیت کرده و صفاتی همچون صبر و استقامت را در او پرورش می دهد»، «صدق و انفاق که فرد را از خودخواهی دور کرده و توان تحمل سختی ها را برای خیر جمعی افزایش می دهد» و «احساس همراهی با نیازمندان» که انگیزه انسان را برای کمک به دیگران تقویت کرده و زمینه ساز جامعه ای منسجم و همدل می شود در آن وجود دارد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس:

پیروزی فلسطین به لطف الهی قطعی است / تهدیدهای آمریکا هیچ تاثیری بر ملت و مسئولان ایران ندارد



به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، در ابتدای این دیدار آقای «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس با تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما تلافی ایام پیروزی مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این تقارن، زمینه‌ساز آزادی قدس و مسجدالاقصی شود.

آقای «خلیل الحیة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز در ابتدای این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ما امروز درحالی‌به دیدار جنابعالی آمده‌ایم که همه سربلند هستیم و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما و جمهوری اسلامی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان شهید، به‌ویژه شهید «اسماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه‌ای قرار داد که می‌گوید «چه بسا گروه کوچکی که بواسطه توفیق و اذن الهی برگروه بسیار و قدرتمند غلبه کنند»

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به لطف خداوند نگذاشتید آنها به هیچ‌یک از اهداف خود برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رنج‌هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج‌ها و هزینه‌ها در نهایت پیروزی حق بر باطل بود و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند.

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از مذاکره‌کنندگان حماس، دستاورد توافق انجام‌شده را بزرگ خواندند و گفتند: امروز وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه‌ریزی برای کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازسازی غزه را ضروری خواندند و افزودند:

نیروهای مقاومت و حماس در کارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای عملکرد بسیار عالی داشتند و این روش باید ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی، ایمان را عامل اصلی و سلاح غیرمتقارن جبهه مقاومت در مقابل دشمن دانستند و گفتند: به واسطه همین ایمان است که جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت در مقابل دشمنان احساس ضعف نمی‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی و مردم ایران، تاکید کردند: این‌گونه تهدیدها، هیچ تاثیری در ذهنیت ملت و مسئولین ما و همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد. ایشان خاطرنشان کردند: مسئله دفاع از فلسطین و حمایت از مردم فلسطین نیز در ذهن مردم ایران هیچ جای سوال ندارد و یک موضوع حل شده است.

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: مسئله فلسطین برای ما یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین نیز برای ما یک موضوع قطعی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه در نهایت پیروزی نهایی با مردم فلسطین خواهد بود، خاطرنشان کردند: حوادث و فراز و فرودها نباید موجب تردید شود بلکه باید با قدرت ایمان و امید پیش رفت و به امدادهای الهی امیدوار بود.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خطاب به رهبران حماس گفتند: به لطف خداوند آن روز فراخواهد رسید که همه شما با سربلندی تمام، موضوع قدس را برای ندای اسلام حل کرده‌اید و آن روز قطعاً اتفاق خواهد افتاد.

در این دیدار آقایان «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس، «خلیل الحیة» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و «زاهر جبارین» رئیس حماس در کرانه باختری، ضمن تجلیل از رهبران شهید مقاومت به‌ویژه شهیدان «اسماعیل هنیه»، «سید حسن نصرالله»، «یحیی سنوار» و «صالح العاروری»، گزارشی از آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی‌ها و موفقیت‌های به‌دست آمده و شرایط کنونی، ارائه و از حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و مردم ایران قدردانی کردند.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس:

رونمایی از سامانه‌های ثبت آثار متقاضی و محاسبه قیمت چاپ مرکز نشر هاجر



به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، احمد شایانفر، مدیرعامل انتشارات نشر هاجر، اظهار کرد: مرکز نشر هاجر ناشر تخصصی زن و خانواده با ۲۰ سال سابقه گرانقدر هم‌اینک در جایگاه یکی از ناشران بزرگ و معتبر کشور، درصدد حمایت از صنعت چاپ و نشر با اولویت موضوعات زن و خانواده است.

وی با بیان این که سامانه‌ای برای چاپ آثار رونمایی گردیده که می‌توان آثار را در سامانه بارگذاری کرد و تا اثر سریع‌تر چاپ گردد و این سامانه پایان نامه را قبول نکرده و باید ساختار پایان نامه تغییر و تبدیل به کتاب گردد و سامانه سمیم نور نیز بیان می‌کند که چند درصد محتوا از کتب های دیگر اخذ و کپی برداری شده است. افزود: مرکز نشر هاجر حساسیت‌های ویژه‌ای برای اثر قائل می‌باشد و ارزیابی دقیق‌تری نسبت به دیگر انتشارات دارد و اگر مورد تایید این مرکز قرار نگیرد، محتوای ارسالی نویسندگان با هزینه‌های مناسب با لوگوی انتشارات دیگر چاپ و منتشر نمی‌گردد.

مدیرعامل مرکز نشر هاجر ادامه داد: سامانه دیگری رونمایی شده که در این سامانه هزینه چاپ کتاب محاسبه و نویسندگان برای محاسبه قیمت چاپ می‌توانند وارد سامانه شده و با تکمیل کردن فیلدهای فرم از جمله قطع کتاب، رنگ چاپ، سلفون جلد، تعداد چاپ و موضوع کتاب، ویراستاری، تعداد صفحات، نوع کاغذ، صحافی، نوع کتاب، صفحه‌آرایی، مجوز، بارگذاری جلد از قیمت چاپ کتاب مطلع شوند.

شایانفر در پایان خاطرنشان کرد: نویسندگان می‌توانند آثار خود را با توجه به مفاد گواهی اصالت کتاب و قوانین حقوق مصنفین و مؤلفین کشور، پس از اخذ در سامانه کتابانو با لینک <https://formafzar.com/form/jfo18> ثبت کنند.

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی کشور تاکید کردند:

راهپیمایی ۲۲ بهمن پیام اتحاد و حرکت ملی ملت بزرگ ایران مقابل تهدیدهای احمقانه دشمن



خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است، دوستان انقلاب به آن می‌بالند و دشمن از آن در هراسند و این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دورانی که قلدراهی جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را حتی به چند برابر قیمت به ایران نمی‌فروختند، گفتند: اکنون همان زورگویان به ایران می‌گویند تجهیزات نظامی نفروش و میان آن «نمی‌فروشیم» تا این «نفروشید»، فاصله بسیار زیادی است که به برکت تلاش‌های دانشمندان و ذهن‌های ورزیده متخصصان جوان، پر شده است.

ایشان پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی را خصوصاً با توجه به تحریم مستمر دشمنان، فوق‌العاده برشمردند و گفتند: شرایط صنعت دفاعی ایران بگونه‌ای است که هر قطعه‌ای به ما ندهند، جوانان، بهترش را در داخل تولید می‌کنند. فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنانشان در بیان نکاتی درباره ضرورت و الزامات استمرار پیشرفت‌ها در صنعت دفاعی گفتند: پیشرفت‌های صنعت دفاعی باعث ارتقاء رتبه قدرت دفاعی ما در جهان شد اما این به معنای توقف و قناعت به وضع کنونی نیست؛ چرا که ما کار را از نقطه صفر شروع کردیم و با وجود تلاش‌ها و دستاوردهای فراوان، هنوز در بسیاری از موارد با خطوط مقدم فاصله داریم. ایشان دستیابی به خطوط مقدم نظامی را برگرفته از دستور قرآنی «و اعدوا لهم ما استطعتم من قوه» - یعنی آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل دشمن - و لازمه دفاع از کشور در مقابل بدخواهان دانستند و افزودند: پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی ادامه یابد. مثلاً اگر در دوره‌ای، حدی از دقت برای موشک‌ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن هستیم، این کار باید انجام شود.

رهبر انقلاب، تمرکز بر نوآوری و متوقف نشدن در سازوکارهای رایج را از دیگر الزامات پیشرفت صنعت دفاعی برشمردند و گفتند: ابتکار و نوآوری، پایان ندارد. البته نوآوری به معنی توانایی ساخت یا تکمیل کارهای دیگران نیست بلکه باید سریع کارهای انجام‌نشده و بالفعل کردن امکانات شناخته‌نشده در طبیعت رفت همچنانکه با کشف نیروی

الکتروسیسته، اینترنت و هوش مصنوعی دریچه‌های جدیدی از علوم به روی جهان گشوده شد. ایشان پیشرفت واقعی را در گرو نوآوری و بکارگیری نیروهای جوان، مؤمن، انقلابی، دانشمند، توانمند و با استعداد دانستند و گفتند: ایمان به انسان قوت و توان می‌دهد و او را در صراط مستقیم باقی نگه می‌دارد و انقلابی بودن نیز به معنی باور داشتن به تحول عظیم سیاسی و اجتماعی است که به برکت انقلاب اسلامی در کشور ایجاد شده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌های دیگر، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح را به سوق دادن تحقیقات به سمت تأمین نیازهای دفاعی کشور سفارش کردند و افزودند: در برخی دانشگاه‌ها، همت اساتید به نگارش و انتشار مقاله است و توجهی به این نمی‌شود که آن مقاله چه نیازی از کشور برطرف می‌کند که در مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح از این آفت برحذر باشید.

رهبر انقلاب در پایان، قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و ساخت را از نعمت‌های الهی و درخور شکر و سپاس قلبی، زبانی و عملی خواندند.

در ابتدای این دیدار وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح حضور پرشور ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه را مایه قوت قلب متخصصان و دانشمندان عرصه دفاعی کشور برشمرد.

امیر سرتب عزیز نصیرزاده ضمن اشاره به روند تحقیقات، طراحی و تولید انواع تسلیحات پیشرفته و غافلگیرکننده، گزارشی از دستاوردهای غیرنظامی صنایع دفاعی، احداث پارک‌های فناوری دفاعی و همچنین مشارکت علمی صنعت دفاعی کشور با سایر صنایع دارای فناوری برتر بیان کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی، با تاکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت‌های دفاعی، راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در زیر بمباران‌های رسانه‌ای دشمن خواندند و با تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد زد و در مقابل تهدیدات مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری ایرانیان را نشان داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی، با تاکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت‌های دفاعی، راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در زیر بمباران‌های رسانه‌ای دشمن خواندند و با تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد زد و در مقابل تهدیدات مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری ایرانیان را نشان داد.

قبل از این دیدار، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا به مدت یک ساعت از نمایشگاه اقتدار ۱۴۰۳ که شامل آخرین دستاوردها و توانمندی‌های دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی کشور بود، بازدید کردند. در این نمایشگاه تجهیزات پیشرفته و فناوری‌های جدید به کار رفته در آنها، در حوزه‌های پدافند هوایی، موشک‌های بالستیک و کروز، مهمات هوشمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی و انرژی به نمایش گذاشته شده بود.

ایشان پس از بازدید از نمایشگاه در جمع دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی با تبریک میلاد با سعادت حضرت بقیه‌الله الاعظم (عج)، نیمه شعبان را حقیقتاً عیدی جهانی و بشری نامیدند و افزودند: مرده عدالت، امید به استقرار عدالت و ظهور منجی آرزوی همیشگی بشر در طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد. ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانستند و با تبریک این روز تحول‌آفرین افزودند: در هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال ملت در سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند.

رهبر انقلاب حضور همه قشرهای ملت و زن و مرد و کودک و پیر و جوان را در هوای سرد و سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم امسال از مهمترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد انقلاب بود.

رهبر انقلاب سخنان صریح و راهگشای رئیس جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را مکمل حرکت عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس جمهور محترم حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موبذبان و بی‌وقفه دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی «ملت ایران» و علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی «امام خمینی»، افزودند: ملت در چنین شرایطی، به‌هنگام و فرصت‌شناس در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع خود را بیان کرد.

ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز دلبسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت گسترش یابد و آینده‌های بهتر در انتظار این ملت دانا، شجاع و آگاه باشد.

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، نمایشگاهی را که قبل از این دیدار، بازدید کرده بودند، از بهترین و برترین نمایشگاه‌ها دانستند و با تشکر عمیق از مجاهدت‌های یکایک دانشمندان، متخصصان و مسئولان و کارکنان صنایع دفاعی، افزودند: ملت نیز باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد.

ایشان، مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور را بسیار مهم

در دیدار با اساتید حوزه‌های علمیه استان کرمان مطرح شد؛

نقش حوزه‌های علمیه خاوران در تربیت طلاب و آماده‌سازی جامعه برای ظهور حیاتی است



مدیر حوزه‌های علمیه خاوران گفت: همانطور که مسئله امنیت ملی و نظامی در طول تاریخ از اهمیت خاصی برخوردار بوده است، امروزه نیز اهمیت فرهنگ و امنیت خانواده دست کمی از آن نخواهد داشت، اگر بنیان خانواده‌ها متزلزل شود، آمار طلاق افزایش پیدا کند، میزان سن ازدواج افزایش یابد، منجر به پیری جمعیت و بالتبع، فروپاشی فرهنگ و جایگاه خانواده می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل، مدیر حوزه‌های علمیه خاوران، پیش از ظهر امروز در همایش ملی زن، خانواده و امنیت که با حضور نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولان در سالن همایش آیت الله شرعی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوران، برگزار شد، اظهار کرد: خداوند در آیه ۴ سوره قصص می‌فرماید «إِنَّ فِرْعَوْنَ عَلَا فِي الْأَرْضِ وَجَعَلَ أَهْلَهَا شِيَعًا يَسْتَضِعُّ طَائِفَةً مِنْهُمْ يَتَّبِعُ أَبْنَاءَهُمْ وَيَسْتَحْيِي نِسَاءَهُمْ إِنَّهُ كَانَ مِنَ الْمُفْسِدِينَ» و در آیه ۱۳ سوره جاثیه نیز بیان می‌کند: «وَسَخَّرَ لَكُم مَّا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا مِمَّا إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يُفَكِّرُونَ».

وی ادامه داد: خداوند متعال در آیه ۲۳ سوره شوری، «ذَلِكَ الَّذِي يُبَشِّرُ اللَّهُ عِبَادَةَ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ قُلْ لَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ أَجْرًا إِلَّا الْمَوَدَّةَ فِي الْقُرْبَىٰ وَمَن يَقْتَرِفْ حَسَنَةً نَّزِدْ لَهُ فِيهَا حُسْنًا إِنَّ اللَّهَ غَفُورٌ شَكُورٌ»، پیامبر را به مودت و محبت در مقابل جنس مونث اقرب یعنی

عضو شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران گفت: خانواده همواره مناسب‌ترین نهاد برای تأمین نیازهای مادی، معنوی و روانی بشر بوده است و هر زمانی که خانواده از اقتدار لازم برخوردار بوده توانسته بهترین فرصت را برای تأمین ابعاد مختلف امنیت به ویژه امنیت روانی و اخلاقی فراهم کند.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خاوران، خانم زهرا راستی عضو شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران در آیین اختتامیه همایش ملی «زن، خانواده، امنیت» که امروز در سالن آیت‌الله شرعی مرکز مدیریت حوزه علمیه خاوران برگزار شد، عنوان کرد: نقش و اهمیت امنیت به اندازه‌ای است که پیشرفت در هر بعدی نیازمند امنیت است.

وی ادامه داد: نیاز به امنیت از ابتدا خلقت بوده است و علی‌رغم تحولاتی که برای بشر رخ داده است همچنان این نیاز وجود دارد و ابعاد بیشتری نیز پیدا کرده است. عضو شورای سیاست‌گذاری حوزه‌های علمیه خاوران بیان کرد: قرآن امنیت را یکی از نعمت‌های الهی و از درخواست‌های پیامبران برشمرده شده است. در روایتی از امام صادق (ع) آمد است که امنیت یکی از نیازهای مردم و حتی بالاتر از عدالت است.

وی با اشاره به جنگ ترکیبی دشمن علیه جمهوری اسلامی گفت: دشمن فقط امنیت سیاسی و نظامی رو هدف نگرفته بلکه به ابعاد دیگر این مسئله نیز نقش محوری پیدا کرده است به همین خاطر همایش زن، خانواده و امنیت با محورهای مختلفی در تعامل با

بحث زن و خانواده برای مسئله امنیت پرداخته شد. خانم راستی بیان کرد: خانواده همواره مناسب‌ترین نهاد برای تأمین نیازهای مادی، معنوی و روانی بشر بوده است و هر زمانی که خانواده از اقتدار لازم برخوردار بوده توانسته بهترین فرصت را برای پرورش نسل جدید، انتقال ارزش‌ها، رفع نیازهای عاطفی افراد و تأمین ابعاد مختلف امنیت به ویژه امنیت روانی و اخلاقی فراهم کند.

وی ادامه داد: هر زمان این ویژگی‌ها تضعیف شد و حس تعلق، وابستگی و تعهد افراد به یکدیگر کم رنگ شد و زن نقش مادری و همسری را به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در خانواده نادیده گرفت باعث تضعیف خانواده شد و امنیت مورد تهدید قرار گرفت.

عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق علیه السلام اظهار کرد: این وضعیتی است که در جهان معاصر شاهد آن هستیم، در ایران نیز اگر چه به وضعیت غرب نرسیدیم اما زنگ خطر نواخته شده است به همین خاطر باید به فکر رفع این وضعیت باشیم.

وی یادآور شد: به برکت انقلاب اسلامی، هدایت‌های رهبر معظم انقلاب و دین داری مردم بسیاری از ارزش‌های مثبت در جامعه مسلمان ایرانی وجود دارد که باعث می‌شود در موقعیت‌های حساس به میدان بیایند و بسیاری از تهدیدهایی که امنیت جامعه و خانواده را به خطر می‌اندازد را به فرصت تبدیل کنند. اما این کافی نیست و باید فهم و اقدامی عمیق صورت بگیرد.

خانم راستی عنوان کرد: در قدم اول فهم دقیقی از تمامی ابعاد و زوایای امنیت پیدا کنیم. تمهید باورها و اعتقادات دینی و اصلاح سبک زندگی مردم نیز می‌تواند مؤثر باشد.

وی یادآور شد: حوزه‌های علمیه در رفع مشکلاتی که داریم وظیفه سنگین بر عهده دارند؛ زیرا یکی از

وی افزود: امیدوارم آثار این همایش به حل مشکلات مسائل زن و خانواده کمک کند که به برکت انقلاب اسلامی امروزه از این موضوع حمایت‌های زیادی می‌شود و همچنین امیدوارم چشم‌انداز ۱۴۱۴ توسط خاوران به نحو احسن اجرا شود و با تحصیل، پژوهش و تهذیب، جامعه را به سمت تدبیر و معنویت هدایت کند.

خانواده بهترین نهاد برای تأمین امنیت روانی است



شاه کلیدهای این امر یعنی مسئله تربیت و اخلاق را به عهده دارند. آشنایی اعضای خانواده با وظایفشان، التزام به قانون و قانون‌گرایی، هنجارهای اجتماعی، احساس مسئولیت در مورد امر به معروف و نهی، نهادینه کردن ارزش‌های دینی و اخلاقی از جمله وظایف حوزه علمیه است.



هستند که در بیرون از خانه باشند و این گونه خانه خالی از رب البیت (بانوان) می‌شود.

منان رئیسی ادامه داد: خانه‌ای که خالی از رب البیت می‌شود از دو بُعد در اختیار نظام سرمایه داری قرار می‌گیرد، بُعد اول در زمینه سخت افزاری یعنی جایجایی است و بُعد دوم در عرصه نرم افزاری است که خانواده از ستون اصلی خالی شود.

وی با بیان اینکه اقتصاد سرمایه داری بانوان را به کار می‌گیرد تا چرخ اقتصاد را با هزینه کمتر بچرخاند، اظهار کرد: در محله‌ای که از یک سو دامن در حال جایجایی جمعیتی است و خانواده‌ها تغییر می‌کنند و از سوی دیگر ستون‌های خانواده در خانه حضور ندارند بدیهی است که «تعرف» رخ نمی‌دهد و امنیت از بین می‌رود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زمانی که تراکم جمعیتی بیش از حد استاندارد باشد «تعرف» کمتر خواهد بود، زیرا تعداد نفرات به قدری است که نمی‌تواند ارتباطات عمیق شکل بگیرد، یادآور شد: اگر سخت افزار به درستی طراحی شود و در عرصه نرم افزاری نیز رب البیت در خانه باشد امنیت حفظ می‌شود. منان رئیسی بیان کرد: تمدن غرب تک بعدی ورود نکرده است بلکه همه ابعاد اقتصاد، فرهنگ و... را به هم ریخته است و نقشه‌ای پیچیده دارد. مقابله با این نقشه به صورت تک بعدی امکان پذیر نیست، بلکه نیاز به هم افزایی در اراکان مختلف با محوریت نهاد علم یعنی حوزه و دانشگاه دارد.

تمدن اسلامی تمدنی خانواده محور است

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خاوران، محمد منان رئیسی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در آیین اختتامیه همایش ملی «زن، خانواده، امنیت» که امروز در سالن آیت‌الله شرعی (ره) مرکز مدیریت حوزه های علمیه خاوران در قم برگزار شد، عنوان کرد: تمدن اسلامی تمدنی خانواده محور است و رکن خانواده نیز بانوی خانه یعنی مادر و همسر است.

وی در رابطه با ارتباط سخت افزار (محیط فیزیکی) شهر با موضوع زن، خانواده و امنیت گفت: خداوند در آیه ۱۳ سوره حجرات می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُرُوعًا وَقَوَائِلَ لَتَعَارَفُوا! ای مردم! ما شما را از یک مرد و زن آفریدیم و ملت‌ها و قبیله‌ها قرار دادیم تا یکدیگر را بشناسید.»

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی افزود: «تعرف» یکی از اصول مهم شهر اسلامی است که مبتنی بر این آیه استنتاج شده است. قاعده «تعرف» به معنای این است که شهر و محله اسلامی به لحاظ شرایط فیزیکی، محیطی است که شهروندان محل نسبت به هم شناخته داشته باشند. هرچقدر این شناخت بیشتر شود تعرف و به دنبال آن امنیت بیشتر می‌شود.

وی با بیان اینکه اگر میزان امنیت در شهرهای سنتی با کلان شهرها مقایسه شود اهمیت این موضوع مشخص می‌شود، افزود: در گذشته افراد اغلب مالک بودند اما امروزه اکثریت خانواده‌ها مستاجر هستند. خانواده‌ای که مسکن ثابت ندارد دائم مجبور به جایجایی است که این امر باعث پدیده‌ای به نام از جا کنده‌گی می‌شود.

منان رئیسی ادامه داد: امروزه مسکن تبدیل به کالا سرمایه‌ای شده است در حالی که در گذشته محصولی بود که مصرف کننده هر زمان نیاز داشت آن را تهیه و استفاده می‌کرد. این تغییر سبب شده افراد دائم در حال جایجا شدن باشند، مستأجران به خاطر نداشتن مسکن و مالکان برای رفتن به محل‌های بهتر دائم در حال جا بجا شدن هستند. این قاعده سبب شده است که حتی افراد تلاش کنند از روستا به شهرها و از شهرستان‌ها به تهران جا بجا شوند. در این شرایط دیگر ثبات و قوام وجود ندارد.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شهر دارای سخت افزار و نرم افزار است، تصریح کرد: سخت افزار شهر محیط فیزیکی شهر است و نرم افزار شهر نیز محتوایی است که در شهر وجود دارد. یکی از ارکان محتوا ساز شهر خانواده با محوریت مادر و همسر است.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد سرمایه داری سخت افزار و نرم افزار شهر را در دچار خلل کرده است، گفت: نظام سرمایه داری القا کرده است که خانه داری شأن پایین‌تری از اشتغال برای بانوان دارد در حالی که خانه داری خانه نشینی نیست اما این گونه القا کرده است تا زنان را وارد بازار کار کند و این باعث به وجود آمدن از جا کنده‌گی در بانوان شده است، زیرا بانوان دائم در تلاش

انقلاب اسلامی مشارکت بانوان در عرصه های اجتماعی را رشد داد



حجت الاسلام والمسلمین میرباقری در آیین اختتامیه همایش ملی «زن، خانواده، امنیت» گفت: اگر به دنبال امنیت هستیم باید جامعه بر مدار محبت باشد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران، حجت الاسلام والمسلمین سید محمدمهدی میرباقری، در آیین اختتامیه همایش ملی «زن، خانواده، امنیت» که امروز در سالن آیت الله شرعی مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران برگزار شد، با تأکید بر لزوم توجه به منازعه تمدنی دنیای غرب با انقلاب اسلامی عنوان کرد: یکی از محورهای این منازعه مسئله زنان است و دشمن به شدت روی آن برنامه ریزی می کند، به همین خاطر هر طرحی که برای بانوان تدوین می شود باید با غرب فرهنگی تعیین تکلیف کند. اگر این امر صورت نگیرد آسیب زا خواهد بود.

وی بیان کرد: غرب مدرن به دنبال تغییر مسیر زندگی بشر و قطع نگاه انسان به عالم الهی و آسمان است و تلاش می کند که نگاه انسان را رو به سوی زمین فرود آورد. این کار در غرب موفق بوده و توانسته جامعه بازار که مبتنی بر تضاد منافع و رقابت است و در آن اخلاق سوداگرایانه رشد می کند را شکل دهد.

استاد حوزه علمیه با بیان اینکه دو نوع جامعه داریم، اضافه کرد: گروه اول جامعه مبتنی بر بندگی خداوند متعال و صفات حمیده است که این جامعه مبتنی بر محبت و ایثار است. دسته دوم جامعه مبتنی بر صفات رزبله، جهل و جنود عقل است. در این جامعه دشمنی رشد پیدا می کند که این زمینه ساز نا امنی است.

وی بیان کرد: در این جامعه انسان به ویژه بانوان به نفع سرمایه مصادره می شود و زنان را پیشران رشد مصرف قرار داده است. جنبش های فمینیستی برای مقابله با برنامه ریزی غرب برای زنان شکل گرفته است و برای دنیای اسلام نبوده است.

حجت الاسلام والمسلمین میرباقری افزود: دوره فراصنعت بنیان خانواده را نابود کرده است، عشیره را به هم ریخته است. اگر تا قبل از این به خانواده به عنوان محیط تولید نیروی کار نگاه می کرده است بعد از آن خودش را از آن هم مستغنی می بیند و به نظریه اکتفا و فراجنسیتی روی آورده است. در این الگوی جامع تمدنی انسان به مثابه ابزار برای تولید منافع سرمایه داری است. همه ابعاد وجودی انسان حتی احساسات او را صرف توسعه می کند.

وی با اشاره به آیه اَعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا

تقویت مهارت های ارتباطی در خانواده، کلید سلامت روان و روابط پایدار است



به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران، خانم زهره تمیزکار، مدیرکل پژوهش های تحصیلی حوزه های علمیه خوارهران و مدرس حوزه در گفت وگویی اختصاصی با خبرنگار مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران به بررسی موضوع «راه های تقویت مهارت های ارتباطی بین اعضای خانواده» پرداخت و اظهار کرد: خانواده به عنوان اولین و مهم ترین نهاد اجتماعی، نقشی اساسی در شکل گیری شخصیت و سبک زندگی افراد دارد. کیفیت ارتباطات بین اعضای خانواده، مستقیماً بر سلامت روانی و عاطفی آن ها تأثیر می گذارد.

مشروح گفت وگو در ادامه تقدیم علاقه مندان می شود.

- ارتباطات سالم در خانواده چه تأثیری بر کیفیت زندگی اعضای آن دارد؟

ارتباط مؤثر باعث ایجاد صمیمیت، درک متقابل و کاهش تنش های روزمره می شود، خانواده هایی که اعضای آنها مهارت های ارتباطی قوی دارند، معمولاً احساس امنیت عاطفی بیشتری را تجربه می کنند و در مقابل، ضعف در این مهارت ها، باعث ایجاد سوءتفاهم، دلخوری و گاهی جدایی عاطفی بین اعضای خانواده می شود، یکی از مهم ترین عوامل موفقیت در روابط خانوادگی، توانایی گوش دادن، بیان صحیح احساسات و مدیریت تعارضات است که علاوه بر این، تعالیم دینی نیز به این موضوع تأکید دارند. به عنوان مثال خدای متعال در قرآن کریم می فرماید: وَقُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا (قره: ۸۳)، (با مردم به نیکی سخن بگویید) این آیه نشان می دهد که کیفیت کلام، تأثیر مستقیمی بر کیفیت روابط انسانی دارد.

تقویت مهارت های ارتباطی در خانواده، کلید سلامت روان و روابط پایدار است

- یکی از چالش های رایج در خانواده ها، این است که افراد کمتر به یکدیگر گوش می دهند. چگونه می توان مهارت گوش دادن را بهبود بخشید؟

بسیاری از مشکلات خانوادگی ناشی از این است که افراد به جای شنیدن واقعیت های طرف مقابل، درگیر پیش فرض ها و ذهنیات خود هستند.

گوش دادن فعال به این معناست که فرد با دقت، بدون قضاوت و با تمرکز کامل به سخنان طرف مقابل توجه کند و راهکارهای عملی برای بهبود این مهارت شامل موارد زیر است:

قطع نکردن صحبت طرف مقابل و اجازه دادن به او برای بیان کامل دیدگاهش.

استفاده از زبان بدن مناسب (مانند نگاه مستقیم، تکان دادن سر و تأییدهای کلامی ملایم).

تکرار یا خلاصه گویی صحبت های طرف مقابل برای اطمینان از درک صحیح.

خوب گوش دادن، مهارتی است که نیاز به تمرین و دقت دارد.

- بسیاری از تنش های خانوادگی به این دلیل ایجاد می شود که افراد نمی توانند احساسات و نیازهای خود را به درستی بیان کنند، چگونه می توان این مهارت را بهبود بخشید؟

بیان احساسات به شیوه ای سالم، یکی از مهم ترین مهارت های ارتباطی است. برای این کار، بهتر است از پیام های "من" به جای پیام های "تو" استفاده شود. به عنوان مثال، به جای این که بگوییم، تو هیچ وقت به من اهمیت نمی دهی!، می توان گفت: من احساس می کنم که نیاز دارم بیشتر مورد توجه قرار بگیرم.

این روش باعث می شود که طرف مقابل احساس متهم شدن نکند و گفتگو به سمت یک بحث سازنده پیش برود، همچنین در تعالیم دینی نیز بر لزوم به کارگیری کلام نیکو و محترمانه تأکید شده است. در حدیثی از پیامبر اکرم (ص) آمده است: کلمه طیبه، صدقه است، یعنی هر سخن نیکویی که به آرامش و محبت بین افراد منجر شود، نوعی احسان و صدقه محسوب می شود.

- چگونه می توان اختلافات خانوادگی را به شیوه ای سالم مدیریت کرد؟

وجود اختلاف نظر در خانواده طبیعی است، اما نحوه مدیریت این اختلافات، تعیین کننده کیفیت روابط خواهد بود، برخی راهکارهای کاربردی برای حل تعارض عبارتند از:

کنترل هیجانات و پرهیز از واکنش های تند؛ بهتر است هنگام عصبانیت، به خود فرصت دهیم تا آرام شویم، سپس درباره موضوع صحبت کنیم.

تلاش برای درک متقابل؛ به جای تمرکز صرف بر نظر خود، سعی کنیم دیدگاه طرف مقابل را نیز درک کنیم.

پرهیز از سرزنش و انتقادهای مخرب؛ به جای تمرکز بر اشتباهات گذشته، باید به دنبال راه حل های مشترک برای آینده باشیم.

خدای متعال در قرآن کریم فرموده است: وَإِنْ تَفْؤُوا وَتَصَفَّحُوا وَتَفْؤُوا فَإِنَّ اللَّهَ غَفُورٌ رَحِيمٌ (تغابن: ۱۴)، اگر گذشت کنید و خطاها را نادیده بگیرید، خداوند نیز آمرزنده و مهربان است، این آیه نشان می دهد که گذشت و نادیده گرفتن برخی اشتباهات، می تواند در بهبود روابط مؤثر باشد.

- با توجه به وابستگی روزافزون افراد به فضای مجازی، چگونه می توان تعادل بین استفاده از تکنولوژی و ارتباطات خانوادگی ایجاد کرد؟

فضای مجازی اگر مدیریت نشود، می تواند به کاهش گفت وگوهای واقعی بین اعضای خانواده منجر شود. برای ایجاد تعادل، می توان از روش های زیر استفاده کرد:

تعیین ساعت هایی بدون گوشی، مانند زمان صرف غذا یا قبل از خواب.

ایجاد فعالیت های مشترک خانوادگی، مانند بازی های گروهی، مطالعه و گفتگو.

والدین باید خودشان الگوی مدیریت زمان استفاده از فضای مجازی باشند.

تقویت مهارت های ارتباطی در خانواده، کلید سلامت روان و روابط پایدار است

- اگر بخواهید یک توصیه کلیدی برای بهبود روابط خانوادگی داشته باشید، آن چیست؟

ارتباطات خانوادگی نیاز به توجه، تمرین و صبر دارد. مهم ترین اصل این است که به جای تلاش برای تغییر دیگران، ابتدا روی مهارت های ارتباطی خود کار کنیم.

نکات کلیدی که هر خانواده ای باید به آن توجه کند:

به یکدیگر گوش دهیم، بدون قضاوت و پیش داوری.

محبت و قدردانی را فراموش نکنیم.

تعارضات را با آرامش و احترام مدیریت کنیم.

برای گفت وگوهای خانوادگی، زمان اختصاص دهیم.

با رعایت این اصول، خانواده می تواند به کانونی گرم و آرامش بخش تبدیل شود که در آن، هر عضو احساس ارزشمندی و امنیت کند.

وَادْكُرُوا نِعْمَتَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ كَمَا كُنْتُمْ فِيهَا كَوافِينَ. اگر جامعه بر محور امامی شکل بگیرد که تجسد اسماء حسنی الهی است روابط جامعه بر مبنای الفت و اخوت می شود.

حجت الاسلام والمسلمین میرباقری ادامه داد: اگر جامعه رقابت محور شود افراد نسبت به همه احساس ناامنی می کنند و سعی بر شکست یکدیگر دارند. این نگاه در همه مسائل اقتصادی، روابط سیاسی کشورها با یکدیگر و... وجود دارد ولی اگر روابط بر مبنای محبت شد احساس امنیت ایجاد می شود.

وی اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم انقلاب اسلامی ساماندهی این امر و تربیت انسان از جمله بانوان است. در دوره انقلاب اسلامی مشارکت بانوان در عرصه های اجتماعی رشد داشته است اما برخی از غربگرایان و توسعه گرایان تحلیلی که از گسترش حضور زنان دارند این است که انقلاب اسلامی کاتالیزور و ابزاری برای آسان سازی توسعه در ایران بود و این فرایند را تسهیل کرده است. اگر روحانیت (جریان ایمان و مذهب)، روستاییان و بانوان سه مانع اصلی برای توسعه در ایران بودند انقلاب اسلامی این سه مانع را رفع کرد.

توزیع کنشگران فرهنگی در حوزه آسیب های اجتماعی



با نهادهایی چون وزارت کشور، مراکز آماری و سازمان هایی است که در حوزه های اجتماعی فعالیت دارند.

رئیس اداره پایش و پیامدسنجی مطرح کرد: مزیت این مسیر دستیابی به اطلاعات گسترده و دقیق از جامعه ای هدف و هدفمندتر شدن برنامه توزیع است، بدین جهت، فرایند اداری و نامه نگاری با نهادهای مرتبط جهت کسب اطلاعات جمعیتی استان ها به تفکیک جنسیت، آسیب های فرهنگی اجتماعی هر استان و داده های مؤثر در توزیع صورت گرفت؛ اما همانطور که تجربه نیز نشان داد، حصول چنین داده های دقیقی به دلیل فرایندهای پیچیده اداری و حساسیت برخی موضوعات، هم نیازمند زمانی طولانی و هم گاهی ناممکن است.

وی به مسیر دوم اشاره کرد و گفت: مسیر دوم، انکا به پژوهش های میدانی است که بتواند

چنین اطلاعاتی را در اختیار ما قرار دهد، یکی از پژوهش های علمی که می توانست مبنای برنامه ای توزیع کنشگران فرهنگی تبلیغی قرار گیرد، «گزارش نیازسنجی آموزشی و مهارتی مبلغین استان ها» است که ضمن پرداختن به نیازهای مختلف آموزشی مهارتی مبلغین، به شناسایی و اولویت بندی آسیب های فرهنگی اجتماعی و تعداد مبلغین هر استان نیز پرداخته است.

حجت الاسلام مفید بجنوردی بیان داشت: برنامه ای توزیع کنشگران فرهنگی-تبلیغی براساس این گزارش و مبتنی بر سه شاخص آسیب های فرهنگی-اجتماعی استان؛ تعداد مبلغین کل استان و نیازهای آموزشی-مهارتی تبلیغ تخصصی استان طراحی شده است.

وی تأکید کرد: بر این اساس، با در نظر گرفتن ده آسیب فرهنگی اجتماعی و ده نیاز نخست هر استان در حوزه تبلیغ تخصصی، تعداد کنشگران در ده دوره اولویت دار برای هر استان توزیع شده است.

آنها، «توانمندسازی علمی و مهارتی منابع انسانی فرهنگی و تبلیغی» و تدوین و طراحی «الگوی توزیع کنشگران فرهنگی در حوزه های اجتماعی»،

یکی از پیش نیازها و الزامات اجرایی برنامه ای است که در دستور کار مرکز قرار گرفت و تلاش شد تا براساس امکانات و ظرفیت های موجود، ابتدا به احصای آسیب ها و مسائل فرهنگی-اجتماعی مناطق مختلف کشور پرداخته و سپس براساس نیازهایی که استانها در حوزه تبلیغ تخصصی اعلام داشته اند، به توزیع کنشگران و مبلغین دینی متناسب با مسائل فرهنگی-اجتماعی بپردازد.

در ادامه رئیس اداره پایش و پیامد سنجی در خصوص نحوه برگزاری این طرح اظهار کرد: در تهیه ای برنامه ای توزیع کنشگران فرهنگی تبلیغی، سعی بر آن بوده که این طرح براساس اطلاعات هرچه دقیق تر صورت پذیرد.

وی بیان کرد: براساس مشورت های صورت گرفته با اساتید مرتبط با این موضوع، یکی از راه های ممکن برای دستیابی به اطلاعات موردنظر، رایزنی

مدیر کل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خوارهران در راستای تدوین و طراحی الگوی توزیع کنشگران فرهنگی در حوزه های اجتماعی گفت: ابتدا به احصای آسیب ها در مناطق مختلف کشور پرداخته شد و بر اساس نیازها به توزیع کنشگران و مبلغین دینی متناسب با مسائل فرهنگی و اجتماعی پرداخته شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران، حجت الاسلام جوانی اظهار کرد: مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران در برنامه ۵ ساله ای خود ذیل کارکردهای بخش فرهنگی - تبلیغی، راهبردهایی را جهت «ارتقاء کمی و کیفی زیرساخت های فرهنگی و تبلیغی» تعریف کرده است که طبق راهبرد شماره دوم، باید به «توسعه، ارتقاء و استانداردسازی زیرساخت ها» پرداخته شود.

مدیرکل مطالعات و مهندسی فرهنگی حوزه های علمیه خوارهران در خصوص تحقق این راهبرد گفت: برنامه های متعددی لحاظ شده که از جمله

زوجیت عامل سکونت و آرامش است



با همکاری مدیریت استان و مدارس علمیه معصومیه و فاطمیه سلام الله علیها شهرکرد همایش همسرانه با موضوع «خانواده متعالی و ملکوتی» با حضور جمعی از طلاب متاهل، همسران و فرزندان ایشان همزمان با میلاد امام حسین علیه السلام و دهه مبارک فجر در سالن اجتماعات بلاغ سازمان تبلیغات اسلامی شهرکرد برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواران/چهارمحال و بختیاری، با همکاری مدیریت استان و مدارس علمیه معصومیه و فاطمیه سلام الله علیها شهرکرد همایش همسرانه با موضوع «خانواده متعالی و ملکوتی» با حضور حجت الاسلام والمسلمین فاطمی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرستان شهرکرد، حجت الاسلام والمسلمین رحمانی، مشاور امور خانواده و استاد حوزه و دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین زارع سرپرست حوزه های علمیه خواران استان و جمعی از طلاب متاهل، همسران و فرزندان ایشان همزمان با میلاد امام حسین علیه السلام و دهه مبارک فجر در سالن اجتماعات بلاغ سازمان تبلیغات اسلامی شهرکرد برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین فاطمی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرستان شهرکرد ضمن تبریک اعیاد شهبانیه و گرامیداشت ایام الله دهه فجر با اشاره به آیه پانزدهم سوره احقاف «وَصَيَّنَّا الْإِنْسَانَ بُولَدِيهِ إِحْسَانًا خَلَقْنَاهُ مِنْ نَارِ كَوْكَبًا وَوَضَعْنَاهُ كُرْهًُا وَخَلَقْنَاهُ مِنْ نَارِ كَوْكَبًا...» که در مقام شامخ حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام نازل شده است گفت: بر اساس اخبار پیش گویی شده نقل است که این آیات در بیان جایگاه اهل بیت علیهم السلام وارد شده است.

وی در ادامه گفت: خدمت و احسان به والدین بسیار ارزشمند است و اگر این احسان و محبت به پدر و مادر توسط خود شخص انجام شود، توفیقاتی شامل حال انسان خواهد شد، که برای نمونه می توان به توفیقات و عنایات خاصی که شامل حال علمای بزرگی همچون آیت الله مرعشی نجفی و امام موسی صدر شده است، اشاره کرد.

نماینده ولی فقیه در استان با تأکید بر اهمیت عمل خالصانه و کسب رضایت الهی در انجام امور، به معرفی برخی از خادمین حوزه های علمیه خواران پرداخته، و یادآوری کرد: در سال های گذشته خادمین در حوزه های علمیه خواران خدمت می کردند، که برای رضای الهی و خشنودی امام زمان عجل الله فرجه الشریف، بدون هیچ چشم داشت و توقی تلاش های خالصانه، دلسوزانه و شبانه روزی داشتند.

وی با تأکید بر اینکه برپایی رسوم ارزشمند در حوزه های علمیه خواران در رشد معنوی طلاب و خانواده های ایشان موثر است، اظهار داشت: سالیان گذشته مرسوم بود در اعیاد بزرگی همچون نیمه شعبان و مراسمات مهم چون لیالی قدر، برنامه های ارزشمند و جامعی با حضور طلاب و عموم بانوان شهر برگزار می شد، که در صفای باطن و ارتقای معنوی بانوان بسیار اثرگذار بوده است.

در ادامه حجت الاسلام والمسلمین رحمانی، مشاور امور خانواده و استاد حوزه و دانشگاه به بیان مباحثی پیرامون خانواده و حقوق متقابل همسران پرداخت.

ایشان با اشاره به اینکه برخی از سوره های قرآن با نام حیوانات و جانداران است، بیان کرد: برخی از سوره های قرآن همان حیوانات است که توجه به وجه تسمیه این سوره ها دارای اهمیت و قابل تأمل است.

حجت الاسلام والمسلمین رحمانی با بیان آیه چهل و یکم سوره عنکبوت در خصوص کسانی که غیر خدا را سرپرست خود می گیرند، گفت: مثل کسانی که غیر خدا را به عنوان سرپرست خود انتخاب می کنند مثل عنکبوت است، که خانه اش سست ترین خانه هاست.

وی با بیان اینکه تارهای خانه عنکبوت برخلاف تصور بسیاری از انسان ها، بسیار محکم است و کشسانی زیادی دارد، اظهار داشت: نکته بسیار دقیقی که در این آیه وجود دارد، مربوط به بحث خانواده است که در اسلام از جایگاه و اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی با اشاره به اینکه تحقیقات زیادی در مورد زندگی عنکبوت ها انجام گرفته است، بیان کرد: با بررسی زندگی موجوداتی همچون عنکبوت این مساله روشن می شود، که در زندگی های عنکبوتی، همه اعضای خانواده حاضر هستند برای رفاه و بقای خود عضو دیگر خانواده را از بین ببرند؛ بنابراین در این نوع از سبک زندگی که نوعی سبک زندگی غربی است، مفاهیمی چون گذشت، فداکاری، محبت و انجام وظایف متقابل بدون معنا هستند، و آسایش و آرامش وجود ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین رحمانی با بیان اینکه وظایف و حقوق همسران به صورت متقابل است، عنوان کرد: در یک خانواده سالم مرد یا زن به خواسته ها، نیازها، عواطف و هیجانات همسر و فرزندان توجه دارند و همین عامل آرامش و تحکیم خانواده خواهد بود.

ایشان با اشاره به آیه بیست و یکم سوره مبارکه روم افزود: زوجیت عامل سکونت و آرامش است، و کسانی که با ازدواج به سکونت نمی رسند باید دلیل آن را در زوجیت جستجو کنند؛ زیرا زوجیت به معنای تیم شدن، گروه شدن و آمیخته شدن است که خود عاملی برای کمال خواهد بود؛ بنابراین هر یک از زوجین با آگاهی از وظایف و تکالیف همسری خود و نیز عمل به آن، می توانند آرامش و آسایش را برای تمام اعضای خانواده فراهم کنند.

شایان ذکر است از دیگر برنامه های این همایش و محفل خانوادگی می توان به اجرای برنامه مولودی خوانی، مسابقات، اجرای سرود و تجلیل از مادران دارای چهار فرزند اشاره کرد.

در جشن ملی خانواده ریحان مطرح شد؛

یکی از راه های تعجیل ظهور امام عصر (عج)، ایجاد خانواده مقاوم با دستاوردهای اخلاقی و دینی است

گرداند، امیدوارم همکاران مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواران و خانواده هایشان در حفظ و تحقق آرمان های امامین انقلاب کوشا باشند.

وی اعلام کرد: زمینه سازی ظهور منجی جهان عالم که آماده ظهور از پشت پرده غیبت است، به دستان با برکت برادران و خواران ایمانی پیوند خورده است، در فراز چهل و یکم از زیارت انصار می خوانیم: «وَقَلْبِي لِقَلْبِكُمْ سَلْمٌ وَ أَمْرِي لِأَمْرِكُمْ مُتَّبِعٌ وَ نُصْرَتِي لَكُمْ مُعَدَّةٌ، وَ قَلْبِي سَلِيمٌ قَلْبَ شِمَا وَ أَمْرِي تَابِعٌ أَمْرَ شِمَا وَ يَارَبِّمِ بَرَاءِ شِمَا أَمَادَه، تَا خُدَا بَه شِمَا إِجَازَه دَهْدَه، پَس بَا شِمَا هَسْتَم بَا شِمَا، نَه بَا دَشْمَن شِمَا.

حجت الاسلام والمسلمین فاضل گفت: اگر امروز ساحت مقدس امام عصر (عج) از ما سؤال کند که چه اقدامی در جهت زمینه سازی ظهور انجام دادید؟ پاسخ ما بی شک باید، ایجاد یک خانواده خوب، ایمانی، منتظر و عمل به وظایف خانواده باشد؛ زیرا خانواده نقش بی بدیلی در فرهنگ دینی و شیعی ما دارد، خداوند در آیه ۲۱ سوره روم می فرماید «وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَ جَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَ رَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَعْقِلُونَ»، و از آیات الهی است که از جنس خودتان برای شما همسرانی آفرید تا به وسیله آنان آرامش یابید و بین شما مودت و رحمت قرار داد که در این کار، نشانه هایی برای اهل تقواست.

وی افزود: یکی از شاهکارهای قوانین خداوند، خودش را در آیه فوق نشان می دهد، بنابراین یکی از کاربردهای خانواده قرآنی و دینی آن است که موجب سکونت و آرامش می شود و تنش از خانواده مذهبی به دور است و باید در راستای رسیدن به آن تلاش کرد.

مدیر حوزه های علمیه خواران در پایان گفت: ایجاد یک خانواده اخلاقی و مقاوم با دستاوردهای اخلاقی، با منش سیاسی و اخلاقی های اسلامی یکی از دغدغه های زمینه سازی ظهور امام عصر (عج) تلقی می شود.



تحقق عدالت ظهور خواهد کرد و امیدوارم که بتوانیم جزو منتظرین آن حضرت بوده و باشیم.

وی ادامه داد: یکی از وعده های حق که می تواند زمینه ساز تعجیل ظهور امام عصر (عج) قرار گیرد، انقلاب اسلامی ایران است، مردم مستضعفی که در روی زمین از مواهب بی بهره بودند، با اراده خودشان خواستند تا سرنوشت خود را با دست های خود رقم بزنند و خداوند نیز درخواست این مردم مستضعف را به رهبری امام راحل (ره) عملی کرد.

مدیر حوزه های علمیه خواران افزود: کسی گمان نمی کرد که مردم مستضعف با دست خالی در مقابل ارتش تا دندان مسلح رژیم شاهنشاهی که مورد حمایت استکبار جهانی به ویژه بود، ایستادگی کند و معادلات جیمی کارتر رئیس جمهور آمریکا را که رژیم شاهنشاهی را جزیره ثبات خوانده بود، برهم بزند.

حجت الاسلام والمسلمین فاضل مطرح کرد: مردم با انقلاب خود در مقابل ابرقدرت جهان غرب آن زمان ایستادگی کردند و خداوند نیز آنان را بر امور خود مسلط

مدیر حوزه های علمیه خواران در جشن ملی خانواده ریحان گفت: ایجاد یک خانواده اخلاقی و مقاوم با دستاوردهای اخلاقی، با منش سیاسی و اخلاقی های اسلامی یکی از دغدغه های زمینه سازی ظهور امام عصر (عج) تلقی می شود.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواران، حجت الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل در جشن ملی خانواده ریحان که با حضور مسئولان و کادر مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواران و خانواده آنان در شبستان نجمه خاتون حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد، ضمن تبریک ایام ماه شعبان و پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: خداوند در آیه ۵ سوره قصص می فرماید «وَتُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَيْعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ آيَةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ»، و ما اراده کردیم که بر آن مردم ضعیف شده در روی زمین مت گذاریم و آنان را رهبران مردم کرده و وارثان شان قرار دهیم، وعده و اراده خداوند تخلف ناپذیر است و زمانی که زمین پر از ظلم، جور، فساد، تباهی و... شود، امام بر حقی برای

حکمرانان برای ایجاد امنیت روانی در خانواده، ادراک و احساس مردم را در نظر بگیرند



وی تأکید کرد: وقتی یک جامعه دنبال عدالت است باید دید چقدر دنبال قواعد اسلامی است و واژه عدالت جنسیتی که سال هاست مورد استفاده قرار گرفته برای بیان مقاصد بانوان نیست ولی ۷۰ سال در اسناد بین المللی چرخیده و بومی ایران نیست و متأسفانه در حوزه دانشگاه و دولت هایی با رویکرد غیر اصولی این مسئله را معرفی می کنند.

عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده تصریح کرد: عدالت میان زن و مرد درست است و ناظر به این است که هسته سخت دارد و اجرای عدالت در عرض حاکمیت در چارچوب قواعد کلی تر انجام می شود که همه را راضی نمی کند ولی یک اصل کمک کننده وجود دارد به عنوان اصل انصاف که حمایت ها از یک سری گروه ها باید بشود مثل ایتم و زنان که اهل بیت علیهم السلام به آن اشاره کردند و هدفش تعیین امنیت روانی است.

وی تأکید کرد: امروز فراتر از امر عدالت که مشخصاً روی احساس امنیت کار می کند مثل مهریه حمایت از ضعیف تلقی می شود که در دایره انصاف جای می گیرد.

خانم عباسوند مطرح کرد: باید دید حاکمیت ها برای ایجاد امنیت روانی از جمله عدالت بین زنان و مردان چه کردند، ادراک مردم و احساس مردم توسط حاکمیت کاستی داشته و علیرغم اینکه در حوزه زنان بیشترین حمایت وجود داشته ولی قوانین متکثر در این زمینه این احساس و ادراک را به مردم نمی دهد.

عضو شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواران بیان کرد: رهبر در سال جاری فرمودند جنگ، جنگ روایت هاست و مهم ادراک مردم است، اگر جمهوری اسلامی کاری کرده باید مردم درک کنند، متأسفانه در حال حاضر رسانه غربی حائل است، بین مردم و واقعیت ها و این می تواند بین حاکمیت و مردم فاصله بیندازد و بحث ادراک سنجی و پیامد سنجی در مدل های رسمی کم رنگ شود.

وی در پایان سخنان خود گفت: بحث پیامد سنجی باید در نظر گرفته شود و وقتی قانون تصویب می شود باید هر ۵ سال در نظر گرفته شود تا ببینیم آثار قانون چه بوده و نکته آخر بحث احساس سنجی مردم بسیار مهم است، اینکه رهبر انقلاب فرمودند امید بدهید به مردم، یک بحث احساسی است و باید برای حکمرانان مهم باشد و برای ایجاد امنیت روانی مردم به ادراک و احساس آنها باید توجه شود وگرنه هر چه کار شود حس انتقادی وجود دارد.

عضو شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواران گفت: برای ایجاد امنیت روانی در خانواده، حکمرانان باید ادراک و احساس مردم و پیامد سنجی فعالیت های خود را در نظر بگیرند تا حس انتقادی مردم تقبیل پیدا کرده و کارهای صورت گرفته توسط دولت در تمامی ابعاد بیان شود.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواران، خانم فریبا عباسوند در نخستین همایش ملی زن، خانواده و امنیت که پیش از ظهر امروز در سالن آیت الله شریعی مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواران برگزار شد طی سخنانی اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی یک اتفاق منحصر بفرد در حوزه زنان افتاد و اگر این اتفاق با رهبری امام (ره) رخ نمی داد جریان تحجر می توانست مانع بزرگی بر سر این رخداد باشد.

عضو شورای سیاست گذاری حوزه علمیه خواران بیان کرد: امام خمینی (ره) یک اصالت به این حرکت بخشید و در تداوم آن رهبری تلاش کردند تا امکان سوء استفاده برای جریان غرب گرایی مسدود شود.

خانم عباسوند تأکید کرد: انقلاب با ۴ دهه گذشت در رابطه با زن دارای رکورد است و این سرعت برای پیشرفت قابل توجه است، در حالی که ۲۰۰ سال از جنبش زنان در غرب می گذرد ولی هنوز در یک اطلس درست نتوانستند چیزی که دنبال آن هستند را محقق کنند.

عضو هیئت علمی پژوهشکده زن و خانواده عنوان کرد: ایده منحصر بفرد انقلاب برای زنان آماری دارد که برای دنیا شگفت انگیز است و حوزه پیشرفت زنان در ابعاد مختلف قابل تقدیر است و انقلاب اسلامی از اهداف سندهای جهان جلوتر است به عنوان مثال می توان گفت بیش از یک سوم هیئت های علمی زنان هستند.

وی مطرح کرد: زنان آماری شگفت انگیز در جامعه رقم زدند؛ اما یک عده با اینکه علاقه مند نظام هستند ولی دچار تحلیل واقع بینانه نیستند؛ درست است ما مشکلاتی در زمینه کاهش ازدواج، جمعیت، افزایش طلاق داریم ولی ندیدن مسائل و عوامل اصلی که منجر به این حوادث می شود ما را دچار خطای محاسباتی می کند.

عضو شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواران عنوان کرد: ما باید ضریب اشتباهات را کم کنیم چرا که در طول این ۴۶ سال اقدامات شگرفی برای پیشرفت بانوان انجام شده ولی دلایل جانبی باعث شده عده ای دچار اشتباه بشوند.

مدیر حوزه های علمیه خوارهران:

«استقلال مالی حوزه های علمیه» و «ایجاد منابع پایدار»، راه مقابله با چالش های موجود است



مدیر حوزه های علمیه خوارهران گفت: یکی از راه های مقابله با چالش های موجود جامعه و حوزه های علمیه، «استقلال مالی حوزه های علمیه» است که با «ایجاد منابع پایدار»، اتکا به دولت و سایر بخش های آن کمتر خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران، حجت الاسلام والمسلمین مجتبی فاضل، مدیر حوزه های علمیه خوارهران، در دیدار با جمعی از خیرین حوزه های علمیه استان تهران که در سالن همایش شهید سلیمانی مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران در قم برگزار شد، بیان کرد: احیای حوزه های علمیه تهران از آنجایی که در برهه ای از زمان در تاریخ تشیع تأثیرگذار

«دهه فجر، دهه بازشناسی انقلاب و انقلابی گری»



مدیر حوزه علمیه خوارهران مازندران، در یادداشتی به بیان ضرورت توجه به ماهیت انقلاب برای پایبندی به آرمان های انقلاب پرداخت.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران/مازندران، حجت الاسلام محمدجواد قائمی مدیر حوزه علمیه خوارهران مازندران، در یادداشتی با عنوان «دهه فجر، دهه بازشناسی انقلاب و انقلابی گری» آورده است: در همه جوامع سیاسی که در زیست سیاسی خود، انقلاب اجتماعی را تجربه کرده اند؛ تلاش می کنند تا هم زمان با فرارسیدن سالروز پیروزی انقلاب شان در کنار برگزاری جشن های پیروزی به عنوان یک نماد از هویت اجتماعی خود، فرصت را برای مرور و تبیین اهداف و آرمان های انقلاب غنیمت شمرده تا از طریق تقویت اراده ها و پیشگیری از شکاف میان نسلی بتوانند مؤلفه های تأثیرگذار بر هویت اجتماعی در پایبندی به آرمان های انقلاب خویش را تقویت کنند.

لذا ضمن تبریک و شاد باش بمناسبت فرارسیدن چهل و ششمین دهه فجر و فخر انقلاب اسلامی بر همه فجرآفرینان و منتظران فجر حقیقی در دولت یازم بر بستر انقلاب خمینی (ره) کبیر، باید گفت: برهنگان فرض است تا در کنار توجه به همه اقدامات نمادین از قبیل جشن ها و اجتماعات، به مسئله بازشناسی انقلاب و انقلابی گری توجه کنیم و این ضرورت نشأت گرفته از ویژگی پویایی انقلابات اجتماعی که توجه به همین مآلفه در شناخت انقلاب می تواند افق روشنی را در مسیر انقلابی گری برابمان ترسیم کند تا در بستر این افق روشن در مسیر ره پیمانی انقلاب به خصوص در پیچ های مهم تاریخی، دچار سیاه چاله های فریب و فتنه نشویم

اشاره شد که مهمترین ویژگی در فهم انقلاب، توجه به پویایی انقلابات اجتماعی است که در بستر همین مهم مرکز این نوع از انقلابات نه تنها در طول زمان و لو با کم فروغی، هرگز خاموش نمی شوند بلکه حتی نمی توان آن را در بستر یک جغرافیای سرزمین محدود کرد. در محاورات عرفی برای تصویر سازی از خاصیت پویایی و در مقابل آن سکون و ایستایی، از رود و دریا و در مقابل آن مرداب و برکه به عنوان نمادهای ایستایی و سکون تعبیر و یاد می شود. با کمی تأمل در این نمادهای عرفی می توان به مؤلفه هایی همچون «هدفمند بودن حرکت، شتاب در حرکت، ژلال سازی و پایداری در حرکت» به عنوان مهم ترین عامل تمایز بخش دریا و رود از نمادهای ایستایی یعنی مرداب و برکه که در پس حیات فریبنده و ظاهری سنبل و نیلوفرهای زیبای مردابی، تداعی بخش سکوت مرگ بار بر هر حیات و حرکتی خواهد بود.

اگر بخواهیم انقلاب و جامعه انقلابی را بعنوان یک جامعه پویا با ویژگی های برشمرده شده از یک رود به عنوان نماد زیست پویا که علی رغم همه مشکلات و برخورد با سنگ و لایهای حاکم بر مسیرش، حرکت خود را ادامه می دهد و در این مسیر فقط به دنبال آن است که هرچه مشکل بیشتری پیش بیاید با عزمی راسختر و ژلال سازی بهتر مسیرش را ادامه دهد، انطباق دهیم باید در تعریف انقلاب بگوئیم: «انقلاب مجموعه ای از آرمان و نظامات ارزشی برای تداعی و ترسیم راهی عزت آفرین و مبتنی بر کرامت انسانی برای یک زیست انسانی است که هرگز این آرمان ها نه منحصر در یک بستر جغرافیایی خواهد بود و نه هرگز به رونق خواهد شد». لذا انقلاب هرگز شخص و فرد خاصی نیست که با انحراف او، انقلاب تمام شود چنانچه رود آن نهر کوچکی نیست که ممکن است متأثر از عوارض خاص زمین، مسیر خود را عوض کند و پس از طی طریقی از دامن مادرش دور شود که آن عقاب خشکی او را افرا بگیرد که نه تنها خودش را نابود خواهد کرد بلکه اگر ماهیان کوچکی هم در بستر او اگر تغییر جریان داده باشند، طعمه مرگ و نابودی خواهند شد. چنانچه رود فقط ماهی در آن نیست، انقلاب هم فقط دستاوردهای رفاه طلبانه آن نخواهد بود هر چند که به فرموده مولی الموحدين علی (ع) در تبیین رابطه حاکمیت و اتباع، انقلاب و حاکمیت برخاسته از آرمانهای آن نمی تواند خود را میری و بی ارتباط با مسائل مادی و ترقی جامعه در امر معیشت بداند.

بر اساس همین ویژگی انقلاب، انقلابی گری نیز نمی تواند خالی از مؤلفه های جریان پویایی در حیات انقلابی خود باشد یعنی باید در خود با رشد سطح شعور انقلابی در کنار شور انقلابی، روز به روز بر اراده خود برای رسیدن به آرمان ها علی رغم همه مشکلات و سختی ها تقویت نمود و هر آن مراقب خود باشیم تا متأثر از عوارض طبیعی موجود در مسیر راه، منحرف نشده و گرفتار بلا و عقاب تنهایی در چنگال بدخواهان نشویم و بدانیم بهتر بستر برای رشد، دامن مادر یعنی کهن سرزمین مادری است و نه لبخند و نرمی ظاهری دشمنان به کمین نشسته، لذا فرد انقلابی و انقلابی گری را باید در تلاش او برای رسیدن و تحقق آرمان های انقلاب دانست و استفاده از بستر مسیل ورود جهت ماهیگیری از آب گل آلود.

این تمایز در تعریف انقلاب و تعیین انقلاب گری باید ما را به معیار بودن انقلاب و آرمان های نهفته در پس و ظاهر شعارهای انقلاب برای ترازسنجی افراد در مسیر انقلاب برساند تا در این طریق انقلابی و انقلابی نما را بتوانیم در صف بدریون و مدعوین حسین زمان تشخیص دهیم و الا انقلاب رود خروشان است که مسیر خود را ادامه خواهد داد. چه من در مسیر او باشم و یا نباشم و فقط با این فرق که سوار بر آب به دریای عزت می رسد و غافل از مسیر رود سر از نا کجا آباد در خواهد آورد که محکوم به سرنوشت بچه ماهی دور از دامن مادر و گرفتار در گل و لای کنار رود خواهد بود و این نکته هم کلدستوری برآمده از کلام امامین انقلاب است که معیار را برای سنجش افراد در مسیر انقلاب، ترازوی حال فعلی آنان با انقلاب و آرمان های انقلابی دانسته اند و نه آنچه بودن و چی کسی هستند. چراکه چنانچه شاهد هستیم و صفحات تاریخ نیز موبد قبولی برای آن خواهد بود: در مسیر رودهای خروشان همواره قطراتی هستند که وقتی در طی مسیر طولانی و پرتلاطم رود، برای خود کسی می شوند، کم کم خود را مبنای مسیر رود قرار می دهند و مسیری جدید در جلگه زیستی باز می کنند و خود را تراز انقلاب می دانند و نه انقلاب را تراز برای خود و این یک خطر همیشگی برای انقلاب و انقلابی گری در همه جوامع انقلابی از مدینه تا کربلا و از انقلاب کبیر فرانسه تا بزرگترین انقلاب اجتماعی قرن یعنی انقلاب اسلامی ایران بوده و هست.

لذا تاریخ انقلابات و تاریخ صدر اسلام و حتی انقلاب اسلامی ایران گویای وجود افرادی همچون «طلحه، زبیر تا ابوموسی و عمرعاص» از «نابوتون و تقی زاده ها و شیخ زنجانی ها تا بنی صدرها و کشمیری ها و خاوری ها» هستند که همیشه منافع خود را بر منافع ملت ترجیح داده و خود را صراط انقلاب دانسته اند و نه انقلاب را صراط خود و هرگز نباید از این خطر همیشگی غافل شویم. ان شاء الله بتوانیم با فهم دقیق انقلاب به ملازمات انقلابی گری پایبند و عاقبت بخیر شویم.

اتمام طرح آسیب شناسی حوزه های علمیه خوارهران در حوزه تبلیغ دینی

دستور کار این معاونت قرار گرفت.

حجت الاسلام والمسلمین رجبی افزود: براساس یافته های پژوهش، بیشترین آسیب ها در حوزه حمایت و پشتیبانی از مبلغان بوده که سایر حوزه ها را نیز تحت تأثیر خود قرار داده است. مهم ترین آسیب های موجود، شامل فقدان منابع ثابت مالی جهت حمایت از مبلغان و در نتیجه، عدم حمایت مالی و محتوایی مستمر و نظام مند از مبلغان، فقدان نظام جامع سازماندهی و توزیع مبلغان و محصولات فرهنگی - تبلیغی؛ فقدان ساز و کار تخصصی ارزیابی و بازخوردگیری تبلیغ، ضعف توانمندی علمی و محتوایی مبلغان، نبود شبکه مبلغان و تشکیلات مستقل تبلیغی بوده است که راهکارهایی چون جذب بودجه های پایدار برای مبلغان تخصصی، ایجاد بسترهای جدید تبلیغی از طریق گسترش تعاملات پایدار و بلندمدت با نهادهای همسو، رتبه بندی مبلغان براساس توانایی تبلیغی و ایجاد بانک اطلاعاتی برای مبلغان و تاسیس کانون مبلغان ارائه شده است.

رئیس اداره پایش و پیامدسنجی نیز در خصوص نحوه برگزاری این طرح توضیح داد: این پژوهش به صورت میدانی انجام شده که در گردآوری داده ها از طریق مصاحبه علمی با ۱۱۷ نفر از مدیران و معاونان فرهنگی مراکز مدیریت محترم استانی حوزه های علمیه خوارهران، مدیران و معاونان فرهنگی واحدهای علمی تربیتی و مبلغان منتخب استانی و در ۲۸ استان انجام شده و تحلیل داده ها نیز با روش تحلیل مضمون صورت گرفته است. حجت الاسلام مفیدجنوردی بیان داشت: یافته های این پژوهش در سه محور اصلی آسیب ها، عوامل و راهکارهای پیشنهادی ارائه شده و هر محور نیز شامل سه بخش سازماندهی، توانمندسازی و پشتیبانی مبلغین می شود.

نقش هنرمند انقلابی در جنگ روایت ها

میدان رسانه و هنر در صحنه امروز جهان، بارها و بارها توسط جبهه باطل، با ارائه روایت گمراه کننده، تکرار شده و می شود.

استاد مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها) بندرعباس افزود: مهمترین وظیفه (انسان هنری و فرهنگی) تبلیغ و تبیین با هم است؛ اَلَّذِینَ یَلْعَوْنَ رِسَالَاتِ اللّٰهِ وَ یُخْشَوْنَهُ وَ لَا یُخْشَوْنَ اِحْدَا اِلَّا اللّٰهَ؛ این یک معیار است؛ حقیقتی را که درک می کنید، آن را تبیین کنید.

وی تصریح کرد: در این میدان خطیر «هنرمند، هم در باب فرم و قالب هنر خودش و هم در قبال مضمون، تعهد دارد و کسی که قریحه هنری دارد، نباید به سطح پایین اکتفا کند، این یک تعهد است، هنرمند تنبل و بی تلاش، هنرمندی که برای تعالی کار هنری خودش و ایجاد خلاقیت تلاش نمی کند، در حقیقت به مسئولیت هنری خودش عمل نکرده است، بلکه او باید دائم تلاش کند.

کارشنای صدا و سیما اضافه کرد: هنرمند متعهد و انقلابی، باید همان کاری را انجام دهد که شهید آوینی انجام داد و ماندگار شد؛ هر چقدر هم که بر او تاختند، کوتاه نیامد و از کوشش دست نکشید.

وی با اشاره به بیانات شهید آوینی بیان داشت: این هنر انقلابی و هنرمند متعهد و انقلابی است، هنرمند موجد، گذشته از آن که باید جهان را به مثابه نشانه ای برای حق ببیند و به حقایق متعالی اشاره داشته باشد، باید زبان سمبلیک اشیاء را با توجه به این حقیقت پیدا کند که هر شیء در واقع آیت و نشانه حق است و از وجه خاصی به حق اشاره دارد و این اشارات نیز با یکدیگر متفاوت است... هنرمند باید اهل درد باشد و این درد نه تنها سرچشمه زیبایی و صفای هنری، بلکه معیار انسانیت است.

خانم آبیسیه در پایان خاطر نشان کرد: امروز و در طلیعه قرن ۱۵ هجری شمسی، جهان دستخوش آشوب های فکری و معنوی است و دوباره نوبت اهالی هنر است که با فهم دقیق حقایق و روایت هنرمندانه و متعهدانه، نقش خود را در میدان جنگ روایت ها ایفا کنند، روایتی دقیق از مسیر رو به رشد و تعالی جامعه اسلامی ایرانی در انبوه هجمه های رسانه ای و اقتصادی دشمن، تبیینی درست از جنس جهاد در مقابل جنگ ترکیبی جبهه دشمن، رسالت هنر انقلابی و هنرمند انقلابی امروز است.



معاون فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه خوارهران از اتمام طرح آسیب شناسی حوزه های علمیه خوارهران در حوزه تبلیغ دینی و ارائه نتایج این طرح خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خوارهران، معاون فرهنگی تبلیغی حوزه های علمیه خوارهران اظهار داشت: در راستای برنامه ۵ ساله مرکز مدیریت حوزه های علمیه خوارهران و راهبرد توسعه، ارتقاء و استانداردسازی زیرساختهای فرهنگی تبلیغی و نیز ارتقاء مدیریت فرهنگ و تبلیغ، آسیب شناسی برنامه های فرهنگی تبلیغی در



به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه علمیه خوارهران/هرمزگان، خانم مریم آبیسیه کارشناس صدا و سیما و استاد مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها)، طی گفتگویی در مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها) بندرعباس بیان کرد: جنگ امروز دنیا، بیش و پیش از آن که جنگ توپها و تانکها باشد، جنگ پیامها و روایتها است و کسی پیروز این میدان است که سریع تر و هنرمندانه تر روایت کند و به تعبیر دیگر، کسی می تواند پیروز این میدان نفس گیر باشد که مخاطب را خوب بشناسد و پیام را به خوبی و درستی، به او منتقل کند، حالا اگر پیام از طرف جبهه حق باشد، این دقت و ظرافت برای روایت آن، اهمیت دوچندان می یابد.

خانم آبیسیه اذعان داشت: اگر غیر از این باشد و جبهه حق، از تبیین مبانی معرفتی خود یا روایت و بازخوانی داشته ها و افتخارات غفلت کند، یا این که روایت او ناقص و آشفته و غیرهنرمندانه باشد، اصحاب باطل در اندک زمان، کاری می کنند که ورق برگردد و جای جلال و شهید، قاتل و مقتول و ظالم و مظلوم عوض شود و این مسئله واقعیتی است که در

بانوان جهادگر نقشی مضاعف در امیدآفرینی دارند



مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم گفت: گروه‌های جهادی همواره بیان کردند که بانوان با همه مشغله‌ها و وظایفی که دارند در بسیاری از عرصه‌ها پیش‌تاز و موفق‌تر عمل کردند و همین امر نشان می‌دهد بانوان نقش مهم‌تری در امیدآفرینی دارند.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواران/قم، سمیه سلیمی مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم در نشست «گروه‌های جهادی طلبگی در خدمت اهداف انقلاب اسلامی» عنوان کرد: حفظ روحیه معنوی عامل مؤثر حرکت جهادگران طلبه در عرصه عملیاتی است. اگر این روحیه معنوی نباشد انگیزه حرکتی طلاب از دست خواهد رفت به همین خاطر در این زمینه اقدامات متعددی انجام می‌شود.

مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم با بیان اینکه روحیه معنوی دارای ابعاد فردی و گروهی است، تصریح کرد: رشد معنوی در بعد فردی با مسائل عبادی، جلسات مذهبی و ارتباط با اهل بیت (ع) صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: گروه‌های جهادی اقشار و اصناف مختلف که در عرصه‌های متنوع فعالیت می‌کنند همواره درخواست حضور طلاب جهادگر را در بین گروه‌های جهادی خود دارند؛ زیرا طلاب جهادگر باعث می‌شوند که فضای مذهبی و معنوی حاکم شود.

سلیمی افزود: در دوره‌های جهادی که در ایام و مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود زمانی که طلاب بعد از فراغت از کار در هم نشینی‌های شبانه و گفدهای دورهمی جمع می‌شوند با نگاهی معنوی به مسائل می‌نگرند و به شبهات پاسخ می‌دهند که باعث قوت اعتقادی می‌شود.

وی با بیان اینکه پرداخت زکات علم و یاری‌گری مردم دو تکلیف گروه‌های جهادی است، گفت: بعد از ایام کرونا به سمت تخصصی‌تر شدن و استفاده از توانمندی‌های علمی افراد گروه‌های جهادی رفتیم.

مدرس حوزه و دانشگاه افزود: هدایت افراد به سمت سبک زندگی درست از وظایف مشاورین است. با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب در رابطه با اهمیت سبک زندگی فعالیت‌هایی نیز در این مسیر انجام دادیم.

وی بیان کرد: در زمینه سبک زندگی با افرادی مواجه بودیم که تمایل به اصلاح سبک زندگی داشتند اما با توجه به هزینه‌های مراکز مشاوره‌ای و گاهی بعد مسافتی امکان این کار را نداشتند. به همین خاطر وارد این عرصه شدیم. در گام اول گروه‌ها و مناطق هدف را شناسایی و آن‌ها را اولویت بندی کردیم.

بانوان جهادگر نقشی مضاعف در امیدآفرینی دارند

سلیمی ادامه داد: با توجه به اهمیتی که اتصال مردم به مساجد دارد در گام دوم مساجد، مدارس و پایگاه‌های بسیج را به عنوان محلی برای ارائه خدمات مشاوره‌ای و کارگاهی انتخاب کردیم و در گام سوم معتمدین و امین محلات را وارد عرصه کردیم. این طرح با عنوان چتر آرامش توانست در رویداد گنج به عنوان طرح برتر جز برگزیدگان شود.

وی یادآور شد: در این طرح توانستیم به نسل سوم برسیم، یعنی مادرانی که فرزندان نوجوان داشتند با شرکت در این دوره‌ها سبک زندگی شان را اصلاح کردند و اکنون با گذشت چند سال فرزندان آن‌ها بر اساس سبک زندگی که اصلاح شده بود ازدواج کردند و فرزندان کوچکی دارند.

این بانوی جهادگر گفت: با این رویکرد می‌توانیم مادران فهیم، آگاه و دلسوزی را تربیت می‌کنیم که می‌توانند نسل‌های پیش رو را از بحران‌ها نجات بدهند و نکات تربیتی اصیل در ایرانی بودن و اسلامی بودن را به نسل بعدی منتقل می‌کنند.

وی در رابطه با ظرفیت گروه‌های جهادی در امیدآفرینی و تحقق عدالت عنوان کرد: برای تحقق عدالت باید ابتدا تعریف درستی از عدالت ارائه شود زیرا گاهی ذهنیت از عدالت و عدالت خواهی درست نیست.

مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم با بیان اینکه رسالت گروه‌های جهادی در بحث عدالت و امید آفرینی اجتماعی ابعاد مختلفی دارد، گفت: در گروه‌های جهادی حرکت و توان مردمی به سمت مدیریت بحران هدایت می‌شود. شاید توان حل بسیاری از مسائل از توان افراد خارج باشد اما با مدیریت بحران مسائل حل می‌شود.

وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب سال‌های قبل فرمودند که ما مردم شمس ابی طالب هستیم. مردم شعب ابی طالب به خاطر اهداف بزرگی که داشتند سختی‌ها و مشکلات را تحمل کردند. مطالعه سیر تاریخی ما را به سمتی هدایت می‌کند که چگونه تهدیدها را به فرصت‌ها تبدیل کنیم.

سلیمی دومین راهبر در این عرصه را توانایی حل مسئله دانست و ادامه داد: در مهارت‌های فردی قدرت حل مسئله و نگاه راه‌گشا به آن بسیار مهم است و جهادگران باید هم برای خودشان و هم دیگران این توانایی را داشته باشند که این نیز به امیدآفرینی کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه سومین عنصر مؤثر در مسئله امیدآفرینی، بازنمایی اقدامات و دستاوردها است، افزود: بانوان جهادگر در این عرصه نقش فراوانی دارند. بانوان نقش‌های مهمی مانند مادری و همسری به عهده دارند. گروه‌های جهادی همواره بیان کردند که بانوان با همه مشغله‌ها و وظایفی که دارند در بسیاری از عرصه‌ها پیش‌تاز و موفق‌تر عمل کردند. این نشان می‌دهد که بانوان نقش مهم‌تری در امید آفرینی دارند و این نقش در خانه و خانواده نیز پررنگ است؛ چون مادران همیشه قوت قلبی برای همه اعضای خانواده هستند. فعالیت‌های گروه‌های جهادی باید خانواده محور و مستمر باشد

این جهادگر در رابطه با استمرار فعالیت‌های گروه‌های جهادی اظهار کرد: فعالیت‌های گروه‌های جهادی باید خانواده محور باشد؛ زیرا فضای کار جهادی نشاط‌آور است و باعث می‌شود افراد احساس مفید بودن برای خودشان و جامعه پیدا کنند. اختصاص روزی به عنوان روزهای جهادی مادر دختری، پدر پسری و... از جمله اقداماتی است که در گروه جهادی انجام می‌دهیم.

وی تصریح کرد: اردوهای کوتاه مدت مانند طرح شهید عجمیان از دیگر اقدامات موفق است. این کار ابتدا با پنج مدرسه شروع شد و امسال به ۱۰۰ مدرسه رسید. در ابتدا با دانش آموزان مقطع دبیرستان برگزار شد اما امسال این طرح با دانش آموزان ابتدایی مقطع سوم، چهارم و پنجم انجام شد.

مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم اضافه کرد: در این طرح دانش آموزان برای اقداماتی مثل نظافت و رنگ‌آمیزی به مدارس می‌روند. در این طرح توجه می‌شود که دانش‌آموزان به مدرسی غیر از مدرسه خودشان بروند تا روحیه ایثار و گذشت در آن‌ها تقویت شود؛ زیرا وقتی در مدرسه خودشان باشند به محیط پیرامونی خود فقط رسیدگی می‌کنند.

احیای شادمانه و تربیتی در شب نیمه شعبان

وی برگزاری نیم‌روزه با رویکرد جهادی و تربیت محور را از دیگر اقدامات بیان کرد و گفت: امسال بیش از ۹۰ مسجد در قم با حضور پررنگ جهادگران در مراسم اعتکاف حضور داشتند همچنین برنامه ریزی شده است که احیای دانش آموزی شب نیمه شعبان با حضور جهادگران برگزار شود.

سلیمی افزود: احیای شب نیمه شعبان سال گذشته با یک مسجد و با حضور ۲۵۰ نفر از دختران برگزار شد و امسال ۱۵ مسجد اعلام آمادگی کردند که در حال برنامه ریزی برای یک برنامه هماهنگ تربیتی هستیم. این احیای تفاوت فراوانی با احیای شب قدر دارد؛ زیرا یک احیای شادمانه همراه با معنویت است.

وی یادآور شد: خانواده جهاد و جهادگران در حال رشد است و نگاه عموم مردم به حرکت‌های جهادی و توان مردمی رونق بیشتری پیدا می‌کند. امروز شاهد افراد مختلف اعم از زنان و مردان در گروه‌های مختلف سنی هستیم که برای مفید

بودن در جامعه در حال تلاش هستند.

مدیر حرکت‌های جهادی طلاب خواران استان قم بیان کرد: امروز شاهد آن هستیم که آمار گروه‌های جهادی، تعداد عملیات‌ها، تعامل گروه‌های جهادی با یکدیگر و باور به قدرت و توان ملی و مذهبی روبه افزایش است.

لزوم رسانه‌ای شدن فعالیت‌های گروه‌های جهادی

در ادامه سمانه نجفعلی، فعال رسانه‌ای، عنوان کرد: گروه‌های جهادی از اوایل انقلاب حضور فعال داشتند و خاطرات فراوانی از آن‌ها شنیدیم اما دوران کرونا فرصتی ایجاد کرد تا گروه‌های جهادی حضوری پر شورتر داشته باشند.

وی در رابطه با اهمیت روایت فعالیت‌های گروه‌های جهادی گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند که به زبان هنر این روایت‌ها بیان شود. این توصیه سبب شد که این مسئله برای ما حائز اهمیت شد و در این مسئله دغدغه ایجاد شد و در این راستا گروه رسانه‌ای با هدف بازنمایی فعالیت‌های گروه‌های جهادی و دعوت از مردم برای فعالیت‌های جهادی و حضور در این گروه‌ها تشکیل شد.

مسئول گروه جهادی سرو ادامه داد: تولیدات رسانه‌ای و مستندی این گروه سبب شد که بسیاری از مردم متخصصین با فعالیت‌های گروه‌های جهادی آشنا شوند و علاقه‌مند به حضور در این گروه‌ها شوند.

وی افزود: رسالت این گروه تولید محتوا و بازتاب آن بوده است و در این راستا آموزش‌هایی برای گروه‌های مختلف برگزار شده است تا بتوانند برای فعالیت‌هایی که انجام می‌دهند تولید محتوا داشته باشند. در برنامه‌های بلندمدت این گروه آموزش گروه‌های بیشتر در راستای فعالیت رسانه‌ای است.

بانوان جهادگر نقشی مضاعف در امیدآفرینی دارند

نجفعلی اضافه کرد: گروه جهادی از ارکان انقلاب اسلامی هستند که در ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و... فعالیت می‌کنند به ترویج ارزش‌های انقلاب اسلامی می‌پردازند. یکی از رسالت‌ها و اقدامات رسانه‌ها مسئله امیدآفرینی است که رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به آن تأکید کردند.

وی با بیان اینکه رسانه‌های می‌توانند فعالیت‌ها و نقاط مثبت گروه‌های جهادی را نمایش بدهند، تصریح کرد: اگر چه رسانه‌های بیگانه سعی در بزرگ‌نمایی مشکلات و القای ناامیدی دارند اما گروه‌های جهادی متخصص در عرصه رسانه می‌توانند امیدآفرین باشند.

مدرس و پژوهشگر رسانه با اشاره به اهمیت وحدت در گروه‌های جهادی تأکید کرد: گروه‌های جهادی باید با یکدیگر به ویژه گروه‌های جهادی رسانه‌ای وحدت داشته باشند.

وی افزود: اگر این وحدت صورت بگیرد سهولت بیشتری حاصل می‌شود. گروه‌های جهادی می‌توانند کمک رسان رسانه‌ها در انعکاس و حل مشکلات جامعه باشند؛ زیرا با حضور در جامعه و روستاها و مناطق مختلف با بسیاری از آسیب‌ها و مشکلات آشنا هستند.

آموزش سواد هوش مصنوعی را جدی بگیریم

وی گفت: در سال‌های گذشته مسئله سواد رسانه و استفاده از فضای مجازی اهمیت فراوانی داشت و فعالیت‌های زیادی در این زمینه صورت می‌گرفت، اما امروز مسئله هوش مصنوعی مطرح است و باید سواد استفاده از هوش مصنوعی آموزش داده شود؛ زیرا آشنایی و مهارت استفاده از هوش مصنوعی در بسیاری از مناطق و روستاها کم است.

نجفعلی تأکید کرد: در رسانه و فضای مجازی ابتدا با آسیب‌ها مواجه شدیم و بعد به سراغ آموزش سواد رسانه و فضای مجازی شدیم اما اگر در آموزش سواد هوش مصنوعی به هنگام عمل کنیم به آسیب‌هایی که در مواجهه با فضای مجازی دچار شدیم مبتلا نخواهیم شد و تبعات کمتری خواهیم داشت.

روایت نکنیم معکوس روایت مان می‌کنند

وی با بیان اینکه امروز جنگ روایت‌ها است و اگر روایت نکنیم به صورت انحرافی روایت می‌شود و این آسیب‌های زیادی به همراه دارد، افزود: برای دومین سال است که جشنواره روایت جهاد در استان برگزار می‌شود. این جشنواره باعث شد که گروه‌های جهادی در زمینه تولیدات رسانه‌ای فعال‌تر شوند.

مسئول گروه جهادی سرو اضافه کرد: اگر این جشنواره‌ها فعال‌تر شود باعث انگیزه بیشتر گروه‌های جهادی می‌شود و جوانان و نوجوانانی که نسبت به کارهای جهادی علاقه دارند با توجه به تخصص و مهارتی که دارند وارد گروه‌های جهادی شوند.

فعال رسانه‌ای با اشاره به اینکه کارهای جهادی برکت فراوانی دارند که در زندگی جهادگران جاری می‌شود، یادآور شد: از همه طلاب که در عرصه‌های مختلف به ویژه رسانه تخصص دارند دعوت می‌کنیم که وارد عرصه فعالیت‌های جهادی شوند.

سیاست ایران فروپاشی هیمنه قدرت مطلقه آمریکا است



به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواران/سمنان، آقای محمد حسن موسویان کارشناس ملی مسائل سیاسی هم‌زمان با آغاز ایام الله دهه فجر در نشست سیاسی در مدرسه علمیه تخصصی فاطمیه گرمسار به تبیین جایگاه انقلاب اسلامی و جریان‌های استراتژیک اخیر منطقه پرداخت.

آقای موسویان ضمن بیان جایگاه انقلاب اسلامی در منطقه و جهان بیان داشت: ما در تاریخ معاصر انقلابی داریم که تئورسین، رهبری و معمار آن یک فرد باشد. انقلاب اسلامی ایران بی‌ظنترین نهضت و شبیه‌ترین آن از بُعد فرماندهی و مدیریت به دوران پیامبر اکرم (ص) است.

وی در خصوص سایر ابعاد انقلاب اسلامی افزود: انقلاب اسلامی از بُعد اجتماعی نیز بی‌ظن بود و همه مردم از هر طبقه و و قشری در آن مشارکت داشتند و انقلابی فرهنگی بود که دلایل متعدد موجب تقویت آن شد ولی بُعد فرهنگی آن برجسته بود. کارشناس سیاسی در مورد تأثیر انقلاب اسلامی بر منطقه و جهان اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران در محدوده جغرافیایی ایران باقی نماند و زلزله‌ای بود که دنیا را تکان داد و خط روشنی بین حق و باطل کشید.

آقای موسویان در مورد جریان و حوادث اخیر منطقه بیان داشت: در مورد نتیجه جنگ اسرائیل با حماس دو تفسیر وجود دارد؛ اما با توجه به نتایج، اسرائیل شکست خورد و مقاومت پیروز میدان شد، با وجود بیش از یک سال و چهار ماه جنگ ویرانگر، اسرائیل موفق نشد سرزمینی را اشغال کند، مردم غزه با وجود شدیدترین فشارها حاضر به ترک وطن نشدند. آیا حماس از بین رفت؟ هزاران نیروی حماس در خیابان‌ها در حال تبادل اسرا هستند، آیا مردم غزه از حماس دل‌کنند؟ یک اراده ملی در مردم غزه شکل گرفت و بدون کوچک‌ترین مخالفت از حماس حمایت کردند.

وی ادامه داد: درس دیپلماسی که ایران به جبهه مقاومت داد، عدم اعتماد به دشمن و مذاکره و تبادل مرحله به مرحله است که اکنون حماس آن را به قدرت اجرا می‌کند، بله زیر ساخت‌ها تخریب شد، کودک‌کشی کردند ولی به هیچ کدام از اهداف خود نرسیدند، با وجود اینکه نیمی از غزه را تصرف کردند اما نتوانستند یک اسیر خود را آزاد کنند و نتوانستند قدرت و نفوذ حماس را از بین ببرند.

کارشناس مسائل سیاسی در مورد ادامه روند جریان‌ها اخیر خاطر نشان کرد: معادلات بین المللی تغییر کرده و حمایت از اسرائیل هزینه بسیار داشته و اقتصاد آمریکا در حال ورشکستگی است و برآورد‌ها نشان می‌دهد اسرائیل فعلاً توان جنگ دیگری ندارد.

آقای موسویان در مورد دکترین ایران در منطقه و جهان افزود: دکترین ما درگیری مستقیم در جنگ و جنگ نظامی نیست، دشمن ما هم به دنبال چنین جنگی نیست، هزینه درگیری با ایران برای دشمنان ما بالاست. ما بنا بر دستور قرآن باید هیمنه دشمنان را درهم شکنیم، لذا سیاست ایران فروپاشی هیمنه قدرت مطلقه آمریکا است و این اتفاق افتاده که اثر آن در میان مدت و بلند مدت دیده خواهد شد.

وی در مورد عملیات‌های وعده صادق نیز افزود: عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ برای کنترل اسرائیل و وادار کردن او برای نشستن بر سر میز مذاکره و حفظ دم مسلمان و نجات دویست و پنجاه هزار آواره محاصره شده غزه بود و حالت بازدارندگی داشت.

کارشناس مسائل سیاسی در پایان خاطر نشان کرد: استراتژی دشمن در قبال جمهوری اسلامی ایران بر هم زدن امنیت و امتیاز گیری است، بنابراین ما باید هوشیار باشیم و بدانید، آگاه سازی و مطالبه بسیار مهم است و تا حد توان باید جهاد تبیین صورت گیرد.

اعطای مجوز انتشار سه نشریه حوزوی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی





مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خواران از اعطای مجوز انتشار سه نشریه حوزوی توسط اداره کل مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواران، مرتضی کرامتی، مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خواران از اعطای مجوز انتشار سه نشریه حوزوی توسط اداره کل مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد خبر داد و گفت: پس از وقفه چند ماهه‌ای که در صدور مجوز انتشار نشریات به دلیل تغییر مسئولین ذیربط در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفته، انتشار نشریات توسط اداره کل مطبوعات آن وزارتخانه از سرگرفته شده و برای سه نشریه حوزوی جدید پروانه انتشار صادر شده است.

مدیرکل پژوهش‌های عمومی حوزه‌های علمیه خواران در ادامه نیز به از سرگیری جلسات هیئت نظارت بر مطبوعات اشاره کرد و افزود: با این روند تا پایان امسال به درخواست‌های نشریات دیگر نیز، رسیدگی خواهد شد.



	<p>شناسنامه</p> <p>صاحب امتیاز: مرکز مدیریت حوزه های علمی خواران</p> <p>مدیرمسئول: مرتضی واحدی</p> <p>سرمدیر: محمدباقر محجوب</p> <p>گرافیسیت: محمدعلی رستمی</p> <p>همکاران تحریریه: محمد رضا سلیمی، سنا زحی، طاهره راهی و مجوبه حقیقت</p> <p>نشانی: قم، بلوار امین، جنب کوچه ۵۱</p> <p>مرکز مدیریت حوزه های علمی خواران سراسر کشور</p> <p>تلفن: 02532144151</p>
	



طلبه شهیده بتول مطهری

طلبه شهیده «بتول مطهری» متولد ۱۳۶۲ پس از طی مراحل تحصیلی در رشته مهندسی آبیاری کشاورزی از همدان و اشتغال به کار، جهت تحصیل در امور دینی وارد جامعه الزهراء(سلام الله علیها) شد.

این طلبة شهیده یکی از بانوان بسیجی فعال در امور فرهنگی بود، ایشان پس از ازدواج با شهید حجت الاسلام و المسلمین سیدرضا بطحایی، طلبه ای از گلپایگان به نجف اشرف هجرت کردند که حاصل این زندگی مشترک، سیدمحمدعلی سه ساله بود.

فراخوان برگزاری نخستین دوره شناسایی برگزیدگان حوزه های علمی خواران



به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمی خواران، خانم طیبه غفاری، مدیر کل امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمی خواران، با اشاره به شناسایی مدرسان، پژوهشگران و مبلغان برگزیده حوزه های علمی خواران اظهار کرد: اداره کل امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمی خواران، توفیق داشته است در زمینه شناسایی طلاب استعداد برتر و مستعدان، هم راستا با مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر تاکنون ۹ دوره شناسایی برگزار کند.

وی ادامه داد: شناسایی برگزیدگان حوزوی با شاخص های متفاوت از استعدادهای برتر، یکی دیگر از برنامه های مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه علمی خواران است که این اداره کل در نظر دارد با استعانت از خداوند متعال، ذیل برنامه و شاخص های مرکز مزبور، نخستین دوره شناسایی برگزیدگان حوزه های علمی خواران در سه عرصه «آموزش، پژوهش و تبلیغ» را اجرا کند.

مدیر کل امور نخبگان و استعدادهای برتر حوزه های علمی خواران بیان داشت: به منظور حمایت از برگزیدگان و بر اساس شیوه نامه مصوب مرکز امور نخبگان حوزه های علمی، نخستین فراخوان شناسایی برگزیدگان اعم از مدرسین، مبلغین و پژوهشگران حوزوی مطابق این شیوه نامه برگزار می شود.

وی خاطرنشان کرد: برگزیدگان حوزوی: اساتید، پژوهشگران و مبلغان برجسته ای هستند که بیش از ۴۰ سال سن داشته و در یکی از عرصه های «آموزش، پژوهش، تبلیغ و امور فرهنگی» تأثیرگذار هستند.

فرآیند شناسایی برگزیدگان در عرصه های مختلف به شرح جدول زیر است:

ثبت نام و تشکیل پرونده توسط معاونان پژوهش استان

بررسی پرونده و محاسبه امتیازات و درج درکاربرگ ها توسط معاونتهای مربوطه در استان

ارسال کاربرگ ها به همراه فایل اکسل به اداره کل امور نخبگان

بررسی فایل اکسل، مستندات و کاربرگ های ارسالی

ارسال به مرکز نخبگان جهت ایجاد دسترسی و ایدین شرایط اولیه در سامانه

اطلاع رسانی به متقاضیان و بازگذاری مستندات در سامانه منح

بررسی مستندات و امتیاز دهی نهایی

شرایط برگزیدگان

شرایط عمومی:

حداقل ۴۰ سال سن (خواران متأهل حداقل ۴۵ سال)

سطح چهار و یا فضل علمی در حد سطح ۴ در هر یک از عرصه ها: (مدرک سطح سه + مدرک دکترا در حد سطح چهار محسوب می شوند)

باورمندی نسبت به هویت روحانیت

رعایت زنی روحانیت

وزانت فکری و اعتدال شخصیتی

اشتهار به حسن اخلاق

تقید به رعایت موازین شرعی

پایبندی به ارزش های انقلاب اسلامی و التزام به ولایت فقیه

تبصره: حداقل ۵ سال حضور فعال در درس خارج (فقه و اصول، تفسیر و...) به عنوان امتیاز محسوب می شود. در صورت دارا بودن این شرط، گواهی معتبر در سامانه بازگذاری شود.

شرایط اختصاصی:

عرصه آموزش

حداقل ۱۰ سال سابقه تدریس موفق حوزوی

کسب حداقل ۷۵ امتیاز از ردیف های ۲، ۳، ۴ و ۵ جدول فعالیت های آموزشی

عرصه پژوهش

حداقل ۵ سال سابقه پژوهش موفق

کسب حداقل ۷۵ امتیاز غیر از ردیف های ۳۴ تا ۳۷، ۴۸ تا ۶۳ و ۷۰ تا ۷۴ جدول فعالیت های پژوهشی (جدول شماره ۲)

عرصه تبلیغ

حداقل ۱۰ سال سابقه تبلیغ موفق

کسب حداقل ۷۵ امتیاز از جدول فعالیت های تبلیغی (جدول شماره ۳)

مدارس علمیه به رسانه قوی مجهز باشند / ضرورت حضور طلاب در تمامی مراکز آموزشی و نهادهای دولتی و غیردولتی

رسمی در جامعه الزهراء قم در بابل به پایان رسانده ام.

فعالیت مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س) امل به طور غیررسمی از سال ۱۳۶۹ آغاز شده و از همان زمان نیز بنده به عنوان مدیر مدرسه بودم و پیگیر مجوز رسمی از مرکز مدیریت حوزه های علمی خواران قم، که در سال ۱۳۷۹ مجوز اخذ و مدرسه به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. در کنار مدیریت مدرسه، در امور آموزشی، پژوهشی، تدریس و راهنمای پایان نامه و مقالات همکاری دارم، در امور فرهنگی با داشتن مجوزهای مؤسسه قرآن و عترت وحیدیه، مرکز نیکوکاری، کانون کریمه، پایگاه بسیج و... در نهادهای مختلف فعالیت دارم.

- درباره حوزه علمیه ای که مدیر آن هستید مختصری توضیح دهید.

مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س) امل دارای ۳۸۵ دانش آموز خسته و ۱۱۱ طلبه در حال تحصیل درسطح دو «رشته معارف و علوم قرآنی» و سطح ۳ «رشته تفسیر و علوم قرآن» می باشد. این مدرسه دارای ۲۵ استاد سطح دو که ۲۴ استاد خانم و ۱ استاد آقا «همگی بومی» و ۴ استاد در سطح ۳ «غیربومی» دارد که برخی از آنان از شهرهای اطراف به امل رفت و آمد می کنند. این مدرسه همچنین دو رتبه فرهنگی، سی و پنج رتبه پژوهشی و چهار رتبه آموزشی را در کشور به خود اختصاص داده است.

مدارس علمیه به رسانه قوی مجهز باشند / ضرورت حضور طلاب در تمامی مراکز آموزشی و نهادهای دولتی و غیردولتی

- چه اقدامات و برنامه هایی برای جذب طلاب در مدرسه انجام می شود؟ طلاب جدید را برای تحصیل در حوزه، با چه انگیزه های حمایتی می کنید؟

مدرسه در جهت جذب بانوان شهر فعالیت های علمی، فرهنگی و تبلیغی را در تمام مراکز سپاه، سازمان تبلیغات اسلامی به خصوص مدارس شهرستان امل با عنوان مربیان طرح امین و مبلغ گسترش داده است و برای حمایت از طلاب درحال تحصیل با پرداخت هزینه کتاب، بن کتاب، دادن هدایای نقدی و غیرنقدی به طلاب موفق و تحت پوشش قرار دادن طلابی که امکانات مالی ندارند، زمینه را برای ارتقا علمی و فرهنگی در مدرسه فراهم کرده است.

- کمی از اقدامات و فعالیت های تبلیغی که به برکت حوزه شما در شهر انجام شده، سخن بگویید. همچنین بفرمایید آیا حوزه شما اقداماتی جهت رفع آسیب های اجتماعی که در این سال ها ایجاد شده، انجام داده است؟

از فعالیت ها و کارهای انجام شده مدرسه علمیه فاطمه الزهراء (س) امل می توان به اعزام مبلغ در تمام مناسبت ها، فعالیت مربیان طرح امین در مدارس، دبیران و مدیران مبلغ به صورت رسمی در مدارس، اجرای برنامه محافل قرآن با نزدیک به ۵۰ نفر حافظ کل و ۱۰ نفر قاری با همکاری حافظان و قاریان حوزه علمیه، حضور مشاور دائمی و مستمر در امام زاده ابراهیم (ع)، مرکز شهر، مصلی و زندان جهت پاسخ به سوالات شرعی و مشاوره خانواده، شرکت در برنامه پلاک به نام شهدا در مزار شهدای واقع در امامزاده ابراهیم (ع)، فعالیت در زمینه ازدار جمعیت با همکاری گروه نفس جهت رفع این آسیب و فراهم کردن بستر حفظ و قرائت توسط اساتید حوزه، مربیان جامعه القرآن می توان اشاره کرد.

همچنین طلاب این مدرسه در تمامی ایام خاص و هر نیازی که از جامعه به حوزه علمیه مراجعه شود پاسخگو هستند. از دیگر فعالیت های مدرسه حضور طلاب در تمامی مراکز آموزشی، نهادهای دولتی و غیردولتی در سطح شهر جهت همکاری و رفع آسیب های شناسایی شده، مبلغ بانو در ایام تبلیغی و فعالیت مبلغین در مساجد، حسینیه ها، پایگاه بسیج محلات و هیئت های خانگی است.

مدارس علمیه به رسانه قوی مجهز باشند / ضرورت حضور طلاب در تمامی مراکز آموزشی و نهادهای دولتی و غیردولتی

- طلاب مدرسه برای انجام کارهایی که عنوان کردید، چه آموزش هایی دیده اند و چه فعالیت هایی در شهر دارند؟ (اعم از فعالیت فرهنگی، تبلیغی و تبیینی و اجتماعی) و تأثیر این فعالیت ها تا به حال چه بوده است؟

طلاب این مدرسه برای تأثیر بیشتر فعالیت های خود آموزش هایی از جمله دوره های فن بیان و ارتباط مؤثر با مخاطبین مختلف، دوره های عفاف و حجاب و دوره های تبیین و بصیرت سیاسی - اخلاقی را گذرانده اند.

همچنین طلاب توانمندی که ارتباط مؤثر از نظر روابط اجتماعی دارند و آموزش دیده اند خاطرات شهدا، خانواده شهدا و ایثارگران و جانبازان دفاع مقدس ضبط و ثبت کرده و در مواردی به صورت کتاب تدوین شده و همچنین در سطح جامعه به مخاطبین ارائه می شود. از حضور مؤثر حوزه علمیه خواران در سطح شهر می توان به نظرات و مطالبه امور علمی، فرهنگی و اجتماعی توسط مسئولین نهادها در جلسات شهرستانی اشاره کرد.

- چه کارهایی لازم است از این به بعد انجام شود و چه کارهایی تا به حال نشده است؟ در انتها اگر پیشنهادی به ذهن تان می رسد، بفرمایید.

تقویت رسانه قوی جهت اطلاع رسانی فعالیت های حوزه و دادن خدمات مفید از حوزه علمیه به بانوان و جوانان شهر از کارهایی است که می تواند در انجام وظایف مدرسه تأثیرگذار باشد و بانوان و خانواده ها را به سمت حوزه های علمی بکشاند. همچنین مشاوره فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در جهت جریان سازی مناسب در جامعه توسط اساتید و مبلغین حوزه، تأمین ملزومات فرهنگی طلاب در تبلیغ در امور فرهنگی، ارتقای توان تبلیغی جهت جذاب سازی محتوای تبلیغی، برگزاری نشست های علمی، اخلاقی و سیاسی جهت پاسخگویی به نیاز مردم و هم اندیشی مسئولین جهت پیشبرد دغدغه های فرهنگی شهر از دیگر کارها و فعالیت های است که می تواند در حوزه های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و .. شهر نقش کلیدی ایفا کند.

مدارس علمیه به رسانه قوی مجهز باشند / ضرورت حضور طلاب در تمامی مراکز آموزشی و نهادهای دولتی و غیردولتی



مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س) امل گفت: تقویت رسانه قوی جهت اطلاع رسانی فعالیت های حوزه و دادن خدمات مفید از حوزه علمیه به بانوان و جوانان شهر از کارهایی است که می تواند در انجام وظایف مدرسه تأثیرگذار باشد و بانوان و خانواده ها را به سمت حوزه های علمی بکشاند.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه علمیه خواران/هرمزگان، خانم مریم آسیه کارشناس صدا و سیما و استاد مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها)، طی گفتگویی در مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها) بندرعباس بیان کرد: جنگ امروز دنیا، بیش و پیش از آن که جنگ توپ ها و تانک ها باشد، جنگ پیام ها و روایت ها است و کسی پیروز این میدان است که سریع تر و هنرمندانه تر روایت کند و به تعبیر دیگر، کسی می تواند پیروز این میدان نفس گیر باشد که مخاطب را خوب بشناسد و پیام را به خوبی و درستی، به او منتقل کند. حالا اگر پیام از طرف جبهه حق باشد، این دقت و ظرافت برای روایت آن، اهمیت دوچندان می یابد.

خانم آسیه اذعان داشت: اگر غیر از این باشد و جبهه حق، از تبیین مبانی معرفتی خود یا روایت و بازخوانی داشته ها و افتخارات غفلت کند، یا این که روایت او ناقص و آشفته و غیرهنرمندانه باشد، اصحاب باطل در اندک زمان، کاری می کنند که ورق برگردد و جای جلال و شهید، قاتل و مقتول و ظالم و مظلوم عوض شود و این مسئله واقعیتی است که در میدان رسانه و هنر در صحنه امروز جهان، بارها و بارها توسط جبهه باطل، با ارائه روایت گمراه کننده، تکرار شده و می شود.

استاد مدرسه علمیه تخصصی الزهراء (سلام الله علیها) بندرعباس افزود: مهمترین وظیفه (انسان هنری و فرهنگی) تبلیغ و تبیین با هم است: الّذین یبلغون رسالات اللّهِ و یخشونه و لا یخشون احدا الاّ اللّهِ: این یک معیار است؛ حقیقتی را که درک می کنید، آن را تبیین کنید.

وی تصریح کرد: در این میدان خطیری «هنرمند» هم در باب فرم و قالب هنر خودش و هم در قبال مضمون، تعهد دارد و کسی که قریحه هنری دارد، نباید به سطح پایین اکتفا کند، این یک تعهد است، هنرمند تئیل و بی تلاش، هنرمندی که برای تعالی کار هنری خودش و ایجاد خلاقیت تلاش نمی کند، در حقیقت به مسئولیت هنری خودش عمل نکرده است، بلکه او باید دائم تلاش کند.

کارشنای صدا و سیما اضافه کرد: هنرمند متعهد و انقلابی، باید همان کاری را انجام دهد که شهید آوینی انجام داد و ماندگار شد؛ هر چقدر هم که بر او تاختند، کوتاه نیامد و از کوشش دست نکشید.

وی با اشاره به بیانات شهید آوینی بیان داشت: این هنر انقلابی و هنرمند متعهد و انقلابی است، هنرمند موجد، گذشته از آن که باید جهان را به مثابه نشانه ای برای حق ببیند و به حقایق متعالی اشاره داشته باشد، باید زبان سمبلیک اشیاء را با توجه به این حقیقت پیدا کند که هر شیء در واقع آیت و نشانه حق است و از وجه خاصی به حق اشاره دارد و این اشارات نیز با یکدیگر متفاوت است... هنرمند باید اهل درد باشد و این درد نه تنها سرچشمه زیبایی و صفای هنری، بلکه معیار انسانیت است.

خانم آسیه در پایان خاطرنشان کرد: امروز و در طلیعه قرن ۱۵ هجری شمسی، جهان دستخوش آشوب های فکری و معنوی است و دوباره نوبت اهالی هنر است که با فهم دقیق حقایق و روایت هنرمندانه و متعهدانه، نقش خود را در میدان جنگ روایت ها ایفا کنند، روایتی دقیق از مسیر رو به رشد و تعالی جامعه اسلامی ایرانی در انبوه همه های رسانه ای و اقتصادی دشمن، تبیینی درست از جنس جهاد در مقابل جنگ ترکیبی جبهه دشمن، رسالت هنر انقلابی و هنرمند انقلابی امروز است. ش به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمی خواران/ مازندران، خانم کبری مهربان ظاهری، مدیر مدرسه علمیه فاطمه الزهرا (س) امل و متولد ۱۳۴۳ که با وجود قبولی در دانشگاه تهران و مازندران در رشته های عقاید و زیست شناسی، قید دانشگاه را زد و در مسجد جامع امل خواندن دروس حوزوی را آغاز کرد. خانم مهربان که پیش از انقلاب در پخش اطلاعیه ها و کتب انقلابی فعال بود، بعد از انقلاب نیز فعالیت های مختلفی در حزب جمهوری اسلامی، جهاد سازندگی، سپاه، مساجد و مدارس امل با عنوان امور تربیتی داشته و با تلاش و پیگیری توانسته در سال ۱۳۷۹ فعالیت رسمی مدرسه علمیه را با حمایت و پوشش مرکز مدیریت حوزه های علمی خواران آغاز کند. در ادامه گفت وگویی صمیمانه با خانم مهربان ظاهری داشته ایم که در ادامه می خوانید:

- مسیر مدیریتی شما چگونه آغاز شد؟

بنده که از سال ۱۳۵۶ در پخش اطلاعیه و کتب مربوط به انقلاب و بعد انقلاب و هم در حزب جمهوری اسلامی، جهاد سازندگی، سپاه، مساجد و مدارس امل با عنوان امور تربیتی فعالیت داشتم، در سال ۱۳۶۰ در مسجد جامع امل با ۴ نفر از دوستان درحالی که حوزه علمیه خواران رونق نداشت، دروس حوزوی را شروع کردم و سطح دو و سه را به صورت